



## DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021H991-221-10 zo dňa 20.12.2018

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

### Poskytovateľom

názov: Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR  
sídlo: Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava 1, Slovenská republika  
poštová adresa: Račianska 153/A, P.O.Box 1, 830 03 Bratislava 33  
IČO: 00156621  
konajúci: Ján Mičovský, minister

v zastúpení

názov: Trenčiansky samosprávny kraj  
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika  
IČO: 36126624  
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda  
na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 10.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

### Prijímateľom

názov: Obec Beluša  
sídlo: Farská 1045/6, 018 61 Beluša, Slovenská republika  
IČO: 00317063  
konajúci: Ján Prekop, starosta

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivito „**Zmluvná strana**“)

## Čl. 1

### Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.12.2018 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021H991-221-10 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. II tohto Dodatku.

## Čl. 2

### Predmet Dodatku

- 2 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:
  - 2.1 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Dodatku č.1 sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie výsledkov kontroly verejného obstarávania Dodatku č. 1 ku Zmluve o dielo medzi prijímateľom a dodávateľom stavebných prác predmetného verejného obstarávania.

## Čl. 3

### Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné,

jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 1      Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Trenčíne, dňa :

Podpis: .....

Ing. Jaroslav Baška, predseda

Za Prijímateľa v Beluši, dňa :

Podpis: .....

Ján Prekop, starosta

## Rozpočet projektu

Príloha č. 1 Dodatku Zmluvy o poskytnutí NFP

|                                 |  |                                       |        |                                       |        |   |       |                              |     |  |
|---------------------------------|--|---------------------------------------|--------|---------------------------------------|--------|---|-------|------------------------------|-----|--|
| Názov žiadateľa:                | Obec Beluša  |                                       |        |                                       |        |   |       |                              |     |  |
| Názov projektu:                 | PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY - Beluša   |                                       |        |                                       |        |   |       |                              |     |  |
| Prioritná os:                   | Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám |                                       |        |                                       |        |   |       |                              |     |  |
| Špecifický cieľ:                | 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl                    |                                       |        |                                       |        |   |       |                              |     |  |
| Spolufinancovanie NFP z COV (%) | 95,00%   | Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%) | 85,00% | Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%) | 10,00% | Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%) | 5,00% | Platca DPH (neoprávnená DPH) | NIE |  |

| Názov výdavku  | Skupina výdavkov                                      | Merná jednotka | Počet MJ | Jednotková cena bez DPH (EUR) | Cena celkom bez DPH (EUR)                 | Cena celkom s DPH (EUR)                              | Celkové oprávnené výdavky (EUR)     | z toho NFP (EUR)  | Neoprávnené výdavky (EUR)                      | Vecný popis výdavku |
|--|---|----------------|----------|-------------------------------|---|--|-------------------------------------|-------------------|--|---------------------|
| (1)  | (2)   | (3)            | (4)      | (5)                           | (6 = 4 x 5)                               | (7 = 6 x 1,2)  | (8)                                 | (9 = 8 x %NFP)    | Platca DPH 10 = 6 - 8<br>Neplatca DPH 10 = 7-8 | (11)                |
| <b>Hlavná aktivita č. 1</b>  |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| <b>PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY - Beluša</b>                          |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| Stavebné práce   | 021 Stavby  | súbor          | 1,00     | 388 283,98                    | 388 283,98                                | 465 940,78   | 445 988,23                          | 423 688,82        | 19 952,55                                      |                     |
| Stavebný dozor   | 021 Stavby  | súbor          | 1,00     | 8 375,00                      | 8 375,00                                  | 10 050,00  | 10 050,00                           | 9 547,50          | 0,00   |                     |
| <b>SPOLU Hlavná aktivita č. 1</b>                                  |   |                |          |                               | <b>396 658,98</b>                         | <b>475 990,78</b>                                    | <b>456 038,23</b>                   | <b>433 236,32</b> | <b>19 952,55</b>                               |                     |
| <b>Hlavná aktivita č. 2</b>  |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| <b>Materiálovo-technologické vybavenie</b>                         |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| Interiérové vybavenie  | 022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí | súbor          | 1,00     | 7 650,00                      | 7 650,00                                  | 9 180,00   | 9 180,00                            | 8 721,00          | 0,00   |                     |
| <b>SPOLU Hlavná aktivita č. 2</b>                                  |   |                |          |                               | <b>7 650,00</b>                           | <b>9 180,00</b>                                      | <b>9 180,00</b>                     | <b>8 721,00</b>   | <b>0,00</b>                                    |                     |
| <b>SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)</b>     |   |                |          |                               | <b>404 308,98</b>                         | <b>485 170,78</b>                                    | <b>465 218,23</b>                   | <b>441 957,32</b> | <b>19 952,55</b>                               |                     |
| <b>Podporné aktivity projektu</b>                                  |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| <b>Publicita a iné podporné aktivity</b>                           |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| Dočasný pútač  | 518 Ostatné služby                                    | ks             | 1,00     | 500,00                        | 500,00                                    | 600,00   | 600,00                              | 570,00            | 0,00   |                     |
| Stála tabuľa   | 518 Ostatné služby                                    | ks             | 1,00     | 300,00                        | 300,00                                    | 360,00   | 360,00                              | 342,00            | 0,00   |                     |
| <b>SPOLU Publicita a iné podporné aktivity</b>                     |   |                |          |                               | <b>800,00</b>                             | <b>960,00</b>  | <b>960,00</b>                       | <b>912,00</b>     | <b>0,00</b>                                    |                     |
| <b>Interné riadenie projektu</b>                                   |   |                |          |                               |   |  |                                     |                   |  |                     |
| Názov výdavku  | Skupina výdavkov                                      | Merná jednotka | Počet MJ | % pracovného času na projekt  | Hrubá mzda/ odmena za memú jednotku (EUR) | Zákonné odvody zamestnávateľa za memú jednotku (EUR) | Celková cena práce za projekt (EUR) | NFP z toho (EUR)  | Neoprávnené výdavky (EUR)                      | Vecný popis výdavku |
| (1)  | (2)   | (3)            | (4)      | (5)                           | (6)                                       | (7)  | (8 = 4 x 5 x (6 + 7))               | (9 = 8 x %NFP)    | (10)   | (11)                |
|  |   |                | 0,00     | 0,00%                         | 0,00                                      | 0,00   | 0,00                                | 0,00              | 0,00   |                     |
| <b>SPOLU Interné riadenie projektu</b>                             |   |                |          |                               |   |  | <b>0,00</b>                         | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                    |                     |
| <b>SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)</b> |   |                |          |                               | <b>800,00</b>                             | <b>960,00</b>  | <b>960,00</b>                       | <b>912,00</b>     | <b>0,00</b>                                    |                     |
| <b>S P O L U (celkové výdavky projektu)</b>                        |   |                |          |                               | <b>405 108,98</b>                         | <b>486 130,78</b>                                    | <b>466 178,23</b>                   | <b>442 869,32</b> | <b>19 952,55</b>                               |                     |

Položkový rozpočet projektu

|                 |  |
|-----------------|--|
| Názov žiadateľa | Obec Beluša  |
| Názov projektu  | PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY - Beluša   |
| Prioritná os    | Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám |
| Špecifický cieľ | 2.2.1 Zvýšenie hrubej zaškolenosti detí materských škôl                    |

| P.č.                        | Názov výdavku   | Skupina výdavkov                          | Merná jednotka | Množstvo  | Oprávnené množstvo | Jednotková cena | Výdavky celkovo bez DPH | Oprávnené výdavky bez DPH | Neoprávnené výdavky bez DPH |
|-----------------------------|---|---|----------------|-----------|--------------------|-----------------|-------------------------|---------------------------|-----------------------------|
| <b>Hlavná aktivita č. 1</b> |   | <b>PRÍSTAVBA MATERSKEJ ŠKOLY - Beluša</b> |                |           |                    |                 |                         |                           |                             |
| 1                           | Stavebný dozor  | 021 Stavby                                | súbor          | 1,000     | 1,000              | 8 375,00        | 8 375,00                | 8 375,00                  | 0,00                        |
|                             | SO 1.01 -II Materská škola - prístavba, stavebná časť   |   |                |           | 0,000              |                 | 0,00                    | 0,00                      | 0,00                        |
| 2                           | Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3   | 021 Stavby                                | m3             | 61,341    | 61,341             | 1,800           | 110,41                  | 110,41                    | 0,00                        |
| 3                           | Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3  | 021 Stavby                                | m3             | 102,234   | 102,234            | 7,655           | 782,60                  | 782,60                    | 0,00                        |
| 4                           | Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatek k cenám za lepiivosť horniny 3   | 021 Stavby                                | m3             | 102,234   | 102,234            | 1,118           | 114,30                  | 114,30                    | 0,00                        |
| 5                           | Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3   | 021 Stavby                                | m3             | 89,429    | 89,429             | 17,455          | 1 560,98                | 1 560,98                  | 0,00                        |
| 6                           | Príplatek k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapažených i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3                   | 021 Stavby                                | m3             | 89,429    | 89,429             | 1,000           | 89,43                   | 89,43                     | 0,00                        |
| 7                           | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m + ornice na medzisklád.     | 021 Stavby                                | m3             | 150,512   | 150,512            | 6,350           | 955,75                  | 955,75                    | 0,00                        |
| 8                           | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatek k cene za každý ďalších a začatých 1000 m | 021 Stavby                                | m3             | 1 788,580 | 1 788,580          | 0,500           | 894,29                  | 894,29                    | 0,00                        |
| 9                           | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornin tr.1-4 do 100 m3   | 021 Stavby                                | m3             | 89,429    | 89,429             | 4,200           | 375,60                  | 375,60                    | 0,00                        |
| 10                          | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3  | 021 Stavby                                | m3             | 89,429    | 89,429             | 3,450           | 308,53                  | 308,53                    | 0,00                        |
| 11                          | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné   | 021 Stavby                                | t              | 160,972   | 160,972            | 29,000          | 4 668,19                | 4 668,19                  | 0,00                        |
| 12                          | Zhutnenie podlažia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných - po vrstvách 300 mm                     | 021 Stavby                                | m2             | 1 241,427 | 1 241,427          | 2,050           | 2 544,93                | 2 544,93                  | 0,00                        |

|    |   |            |    |         |         |           |          |          |      |
|----|---|------------|----|---------|---------|-----------|----------|----------|------|
| 13 | Spojovacia vrstva - podliatie cementovou maltou pod kotviace platne - napr. SIKA GROUT / prip. ekvivalent | 021 Stavby | m2 | 0,468   | 0,468   | 26,900    | 12,59    | 12,59    | 0,00 |
| 14 | Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva - štrkodra  | 021 Stavby | m3 | 273,593 | 273,593 | 27,500    | 7 523,81 | 7 523,81 | 0,00 |
| 15 | Betón základových dosiek, prostý tr.C 12/15   | 021 Stavby | m3 | 30,026  | 30,026  | 115,000   | 3 452,99 | 3 452,99 | 0,00 |
| 16 | Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce  | 021 Stavby | m2 | 12,002  | 12,002  | 13,650    | 163,83   | 163,83   | 0,00 |
| 17 | Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce   | 021 Stavby | m2 | 12,002  | 12,002  | 3,850     | 46,21    | 46,21    | 0,00 |
| 18 | Výstuž základových dosiek zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 100x100 mm-podklad betón   | 021 Stavby | m2 | 360,311 | 360,311 | 9,700     | 3 495,02 | 3 495,02 | 0,00 |
| 19 | Murivo základových pásov PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 30 cm                            | 021 Stavby | m3 | 11,399  | 11,399  | 170,000   | 1 937,83 | 1 937,83 | 0,00 |
| 20 | Murivo základových pásov PREMAC 50x40x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 40 cm                            | 021 Stavby | m3 | 20,940  | 20,940  | 170,000   | 3 559,80 | 3 559,80 | 0,00 |
| 21 | Betón základových pásov, prostý tr.C 12/15  | 021 Stavby | m3 | 12,337  | 12,337  | 110,000   | 1 357,07 | 1 357,07 | 0,00 |
| 22 | Betón základových pásov, železový (bez výstuže), tr.C 20/25   | 021 Stavby | m3 | 83,665  | 83,665  | 105,000   | 8 784,83 | 8 784,83 | 0,00 |
| 23 | Betón základových vencov železový (bez výstuže), tr.C 20/25   | 021 Stavby | m3 | 8,090   | 8,090   | 121,000   | 978,89   | 978,89   | 0,00 |
| 24 | Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce   | 021 Stavby | m2 | 213,100 | 213,100 | 13,650    | 2 908,82 | 2 908,82 | 0,00 |
| 25 | Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce - OM  | 021 Stavby | m2 | 8,311   | 8,311   | 3,850     | 32,00    | 32,00    | 0,00 |
| 26 | Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce  | 021 Stavby | m2 | 213,100 | 213,100 | 13,650    | 2 908,82 | 2 908,82 | 0,00 |
| 27 | Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce - OM   | 021 Stavby | m2 | 8,311   | 8,311   | 3,850     | 32,00    | 32,00    | 0,00 |
| 28 | Debnenie stien základových vencov zhotovenie-tradičné   | 021 Stavby | m2 | 45,199  | 45,199  | 13,650    | 616,97   | 616,97   | 0,00 |
| 29 | Debnenie stien základových vencov odstránenie-tradičné  | 021 Stavby | m2 | 45,199  | 45,199  | 3,850     | 174,02   | 174,02   | 0,00 |
| 30 | Výstuž základových pásov - vlepaná výstuž z ocele 10505   | 021 Stavby | t  | 0,056   | 0,056   | 1 350,000 | 75,60    | 75,60    | 0,00 |

|    |  |            |    |         |         |           |          |          |      |
|----|--|------------|----|---------|---------|-----------|----------|----------|------|
| 31 | Výstuž základových vencov z ocele 10505  | 021 Stavby | t  | 0,421   | 0,421   | 1 155,000 | 486,26   | 486,26   | 0,00 |
| 32 | Výstuž pre múrivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505   | 021 Stavby | t  | 0,733   | 0,733   | 1 155,000 | 846,62   | 846,62   | 0,00 |
| 33 | Betón základových pátiiek, prostý tr.C 20/25   | 021 Stavby | m3 | 1,296   | 1,296   | 105,000   | 136,08   | 136,08   | 0,00 |
| 34 | Debnie stien základových pátiiek, zhotovenie-dielce  | 021 Stavby | m2 | 9,000   | 9,000   | 13,650    | 122,85   | 122,85   | 0,00 |
| 35 | Debnie stien základových pátiiek, odstránenie-dielce   | 021 Stavby | m2 | 9,000   | 9,000   | 3,850     | 34,65    | 34,65    | 0,00 |
| 36 | Múrivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 44 Ti P 10 na pero a drážku, na maltu POROTHERM MM 50 (440x250x238)                                 | 021 Stavby | m3 | 56,498  | 56,498  | 140,000   | 7 909,72 | 7 909,72 | 0,00 |
| 37 | Múrivo nosné (m3) z tehál pálených POROTHERM 25 Profi P 12 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (250x375x249)                    | 021 Stavby | m3 | 40,090  | 40,090  | 140,000   | 5 612,60 | 5 612,60 | 0,00 |
| 38 | Betón nadzákladových múrov prostý tr.C 20/25 zvislý múrik pri objekte - rampa - ukotvenie zábradlia  | 021 Stavby | m3 | 1,610   | 1,610   | 100,000   | 161,00   | 161,00   | 0,00 |
| 39 | Betón nadzákladových múrov, železový (bez výstuže) tr.C 20/25  | 021 Stavby | m3 | 32,004  | 32,004  | 100,000   | 3 200,40 | 3 200,40 | 0,00 |
| 40 | Debnie nadzákladových múrov obojstranné zhotovenie-dielce  | 021 Stavby | m2 | 159,194 | 159,194 | 13,650    | 2 173,00 | 2 173,00 | 0,00 |
| 41 | Debnie nadzákladových múrov obojstranné odstránenie-dielce   | 021 Stavby | m2 | 159,194 | 159,194 | 3,850     | 612,90   | 612,90   | 0,00 |
| 42 | Výstuž nadzákladových múrov 10505  | 021 Stavby | t  | 1,703   | 1,703   | 1 000,000 | 1 703,00 | 1 703,00 | 0,00 |
| 43 | Múrivo výplňové (m3) z tehál pálených POROTHERM 30 Profi P 10 brúsených na pero a drážku, na maltu POROTHERM Profi (300x250x249) - veniec + štít | 021 Stavby | m3 | 12,799  | 12,799  | 140,000   | 1 791,86 | 1 791,86 | 0,00 |
| 44 | Múrivo pilierov štvorhranných z tehál dl:250 mm P 7-P 15 I, pod omietku,na MC-10   | 021 Stavby | m3 | 11,451  | 11,451  | 225,000   | 2 576,48 | 2 576,48 | 0,00 |

|    |   |            |    |         |         |           |           |           |      |
|----|---|------------|----|---------|---------|-----------|-----------|-----------|------|
| 45 | Betón stĺpov a pilierov hranatých, tahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 20/25 | 021 Stavby | m3 | 0,689   | 0,689   | 128,000   | 88,19     | 88,19     | 0,00 |
| 46 | Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce            | 021 Stavby | m2 | 11,020  | 11,020  | 13,650    | 150,42    | 150,42    | 0,00 |
| 47 | Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce           | 021 Stavby | m2 | 11,020  | 11,020  | 3,850     | 42,43     | 42,43     | 0,00 |
| 48 | Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505  | 021 Stavby | t  | 0,121   | 0,121   | 1 150,000 | 139,15    | 139,15    | 0,00 |
| 49 | Priečky z tehál pálených POROTHERM 11,5 Profi P8 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (115x500x249)      | 021 Stavby | m2 | 260,075 | 260,075 | 20,100    | 5 227,51  | 5 227,51  | 0,00 |
| 50 | Priečky z tehál pálených POROTHERM 17,5 Profi P12 brúsených, na maltu POROTHERM Profi (175x375x249)     | 021 Stavby | m2 | 86,238  | 86,238  | 21,950    | 1 892,92  | 1 892,92  | 0,00 |
| 51 | Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30  | 021 Stavby | m3 | 100,617 | 100,617 | 115,000   | 11 570,96 | 11 570,96 | 0,00 |
| 52 | Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce  | 021 Stavby | m2 | 513,715 | 513,715 | 11,950    | 6 138,89  | 6 138,89  | 0,00 |
| 53 | Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce   | 021 Stavby | m2 | 513,715 | 513,715 | 3,625     | 1 862,22  | 1 862,22  | 0,00 |
| 54 | Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie                            | 021 Stavby | m2 | 513,715 | 513,715 | 3,325     | 1 708,10  | 1 708,10  | 0,00 |
| 55 | Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie                           | 021 Stavby | m2 | 513,715 | 513,715 | 1,600     | 821,94    | 821,94    | 0,00 |
| 56 | Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových,konzolových alebo balkónových, 10505                    | 021 Stavby | t  | 7,093   | 7,093   | 980,000   | 6 951,14  | 6 951,14  | 0,00 |
| 57 | Betón nosníkov, železový tr.C 25/30   | 021 Stavby | m3 | 15,478  | 15,478  | 125,000   | 1 934,75  | 1 934,75  | 0,00 |
| 58 | Debnenie nosníka zhotovenie-dielce  | 021 Stavby | m2 | 87,726  | 87,726  | 15,200    | 1 333,44  | 1 333,44  | 0,00 |
| 59 | Debnenie nosníka odstránenie-dielce   | 021 Stavby | m2 | 87,726  | 87,726  | 3,550     | 311,43    | 311,43    | 0,00 |
| 60 | Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - zhotovenie                             | 021 Stavby | m2 | 33,034  | 33,034  | 3,325     | 109,84    | 109,84    | 0,00 |



|    |  |            |    |         |         |           |          |          |      |
|----|--|------------|----|---------|---------|-----------|----------|----------|------|
| 61 | Podporná konštrukcia nosníkov výšky do 4 m zaťaženia do 20 kPa - odstránenie                                   | 021 Stavby | m2 | 33,034  | 33,034  | 1,600     | 52,85    | 52,85    | 0,00 |
| 62 | Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25  | 021 Stavby | m3 | 13,559  | 13,559  | 122,000   | 1 654,20 | 1 654,20 | 0,00 |
| 63 | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie   | 021 Stavby | m2 | 97,438  | 97,438  | 14,500    | 1 412,85 | 1 412,85 | 0,00 |
| 64 | Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie  | 021 Stavby | m2 | 97,438  | 97,438  | 4,200     | 409,24   | 409,24   | 0,00 |
| 65 | Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505  | 021 Stavby | t  | 2,806   | 2,806   | 1 000,500 | 2 807,40 | 2 807,40 | 0,00 |
| 66 | Schodiskové konštrukcie, betón železový tr.C 25/30   | 021 Stavby | m3 | 7,675   | 7,675   | 128,950   | 989,69   | 989,69   | 0,00 |
| 67 | Výstuž schodiskových konštrukcií z betonárskej ocele 10505   | 021 Stavby | t  | 0,301   | 0,301   | 1 200,000 | 361,20   | 361,20   | 0,00 |
| 68 | Výstuž schodiskových konštrukcií zo zváraných sietí z drôtov typu KARI   | 021 Stavby | t  | 0,019   | 0,019   | 1 200,000 | 22,80    | 22,80    | 0,00 |
| 69 | Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych zhotovenie                       | 021 Stavby | m2 | 18,312  | 18,312  | 17,000    | 311,30   | 311,30   | 0,00 |
| 70 | Debnenie do 4 m výšky - podest a podstupňových dosiek pôdorysne priamočiarych odstránenie                      | 021 Stavby | m2 | 18,312  | 18,312  | 5,855     | 107,22   | 107,22   | 0,00 |
| 71 | Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych zhotovenie                      | 021 Stavby | m2 | 11,501  | 11,501  | 11,755    | 135,19   | 135,19   | 0,00 |
| 72 | Debnenie stupňov na podstupňovej doske alebo na teréne pôdorysne priamočiarych odstránenie                     | 021 Stavby | m2 | 11,501  | 11,501  | 3,285     | 37,78    | 37,78    | 0,00 |
| 73 | Vnútorná omietka vápenná, vápenocementová stropov rovných, rebrových, schodiskových konštrukcií, hrubá zatretá | 021 Stavby | m2 | 300,980 | 300,980 | 10,300    | 3 100,09 | 3 100,09 | 0,00 |
| 74 | Vnútorná omietka vápenná alebo vápenocementová stropov štuková   | 021 Stavby | m2 | 300,980 | 300,980 | 8,600     | 2 588,43 | 2 588,43 | 0,00 |

|      |  |            |    |           |           |        |          |          |          |
|------|--|------------|----|-----------|-----------|--------|----------|----------|----------|
| 75   | Vnútorná omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku hrubá zatretá                                 | 021 Stavby | m2 | 1 077,318 | 1 077,318 | 8,000  | 8 618,54 | 8 618,54 | 0,00     |
| 76   | Vnútorná omietka vápenná alebo vápenocementová v podlaží a v schodisku stien štuková                                 | 021 Stavby | m2 | 1 077,318 | 1 077,318 | 8,000  | 8 618,54 | 8 618,54 | 0,00     |
| 77   | Obklad vnútorných, vonkajších stien betónových konštrukcií do debnenia STYRODUR hr. 75 mm                            | 021 Stavby | m2 | 56,711    | 56,711    | 11,200 | 635,16   | 635,16   | 0,00     |
| 78   | Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, Silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 2 mm | 021 Stavby | m2 | 294,860   | 294,860   | 8,650  | 2 550,54 | 2 550,54 | 0,00     |
| 79   | Vonkajšia omietka stien, marmolit, mramorové zrná, strednozrná   | 021 Stavby | m2 | 67,160    | 67,160    | 14,750 | 990,61   | 990,61   | 0,00     |
| 80   | Príprava vonkajšieho podkladu stien - penetrácia pod vonkajšiu omietku   | 021 Stavby | m2 | 294,860   | 294,860   | 1,400  | 412,80   | 412,80   | 0,00     |
| 81   | Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm BASF MultiTherm M - dosky z MW, skrutkovacie kotvy                           | 021 Stavby | m2 | 13,500    | 13,500    | 36,300 | 490,05   | 361,13   | 128,92   |
| 82   | Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm BAUMIT - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy                        | 021 Stavby | m2 | 90,043    | 90,043    | 22,400 | 2 016,96 | 2 016,96 | 0,00     |
| 82.1 | Kontaktný zateplovací systém hr. 150 mm BAUMIT - štandardné riešenie (EPS-F), zatĺkacie kotvy                        | 021 Stavby | m2 | 166,217   | 166,217   | 31,650 | 5 260,77 | 3 723,26 | 1 537,51 |
| 83   | Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F)                             | 021 Stavby | m2 | 38,600    | 38,600    | 22,155 | 855,18   | 855,18   | 0,00     |
| 84   | Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm BAUMIT STAR - štandardné riešenie (EPS-F), - rímsa                            | 021 Stavby | m2 | 36,900    | 36,900    | 26,750 | 987,08   | 987,08   | 0,00     |
| 85   | Kontaktný zateplovací systém ostenia hr. 30 mm BAUMIT STAR - štandardné riešenie (EPS-F)                             | 021 Stavby | m2 | 38,600    | 38,600    | 23,700 | 914,82   | 914,82   | 0,00     |
| 86   | Kontaktný zateplovací systém hr. 80 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy                    | 021 Stavby | m2 | 11,430    | 11,430    | 28,900 | 330,33   | 330,33   | 0,00     |

|      |  |            |    |         |         |         |          |          |        |
|------|--|------------|----|---------|---------|---------|----------|----------|--------|
| 86.1 | Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy                               | 021 Stavby | m2 | 35,510  | 35,510  | 36,450  | 1 294,34 | 1 026,24 | 268,10 |
| 87   | Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm - okapný chodník  | 021 Stavby | m3 | 5,131   | 5,131   | 126,500 | 649,07   | 649,07   | 0,00   |
| 88   | Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm - podkladné vrstvy podláh   | 021 Stavby | m2 | 410,980 | 410,980 | 10,150  | 4 171,45 | 4 171,45 | 0,00   |
| 89   | Debnenie stien, okapného chodníka - zhotovenie   | 021 Stavby | m2 | 6,780   | 6,780   | 19,200  | 130,18   | 130,18   | 0,00   |
| 90   | Debnenie stien okapného chodníka - odstránenie   | 021 Stavby | m2 | 6,780   | 6,780   | 6,400   | 43,39    | 43,39    | 0,00   |
| 91   | Výstuž mazaŕín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov, zo zváraných sietí KARI, priemer drôtu 4/4 mm, veľkosť oka 100x100 mm | 021 Stavby | m2 | 410,980 | 410,980 | 7,150   | 2 938,51 | 2 938,51 | 0,00   |
| 92   | Násyp s utlačením a urovaním povrchu z kameniva ŕaženého hrubého a drobného  | 021 Stavby | m3 | 10,171  | 10,171  | 28,700  | 291,91   | 291,91   | 0,00   |
| 93   | Násyp z kameniva ŕaženého 0-4 (pre spevnenie podkladov)  | 021 Stavby | m3 | 221,668 | 221,668 | 22,000  | 4 876,70 | 4 876,70 | 0,00   |
| 94   | Izolačná stierková hmota - SIKALASTIC 152 / prípaden ekvivalent  | 021 Stavby | m2 | 76,230  | 76,230  | 14,150  | 1 078,65 | 1 078,65 | 0,00   |
| 95   | Samonivelačný poter - hmota hr. 2 až 3 mm  | 021 Stavby | m2 | 414,310 | 414,310 | 6,600   | 2 734,45 | 2 734,45 | 0,00   |
| 96   | Vložka - ako drenážna vrstva pod dlažbu - terasa + schodisko   | 021 Stavby | m2 | 76,230  | 76,230  | 6,455   | 492,06   | 492,06   | 0,00   |
| 97   | Drenážna vrstva - tkanina  | 021 Stavby | m2 | 83,853  | 83,853  | 3,400   | 285,10   | 285,10   | 0,00   |
| 98   | tkaná zo skleneného vlákna do asfaltových vrstiev  | 021 Stavby |    |         | 0,000   |         | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
| 99   | Ukončovací drenážny profil - terasa  | 021 Stavby | m2 | 19,560  | 19,560  | 21,600  | 422,50   | 422,50   | 0,00   |
| 100  | Osadenie parapetných dosiek z plastických a pokloplast., hmôt, š. nad 200 mm   | 021 Stavby | m  | 76,100  | 76,100  | 4,650   | 353,87   | 353,87   | 0,00   |
| 101  | Parapetná doska vlhkovzdorná, B=300 mm v zmysle PD - rozmeru upresniť podľa osadenie okien                                       | 021 Stavby | m  | 83,710  | 83,710  | 13,050  | 1 092,42 | 1 092,42 | 0,00   |
| 102  | Výšková úprava existujúceho poklopu šachty do 200 mm zvýšením poklopu  | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 25,000  | 25,00    | 25,00    | 0,00   |

|     |  |            |    |           |           |          |          |          |      |
|-----|--|------------|----|-----------|-----------|----------|----------|----------|------|
| 103 | Osadenie záhon obrubníka betón, do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou  | 021 Stavby | m  | 67,804    | 67,804    | 8,000    | 542,43   | 542,43   | 0,00 |
| 104 | Obrubník betónový A 2/828  | 021 Stavby | ks | 68,482    | 68,482    | 3,650    | 249,96   | 249,96   | 0,00 |
| 105 | Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m   | 021 Stavby | m2 | 467,403   | 467,403   | 1,800    | 841,33   | 841,33   | 0,00 |
| 106 | Priplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m | 021 Stavby | m2 | 467,403   | 467,403   | 1,400    | 654,36   | 654,36   | 0,00 |
| 107 | Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,00 do 1,20 m, výšky do 10 m   | 021 Stavby | m2 | 467,403   | 467,403   | 1,800    | 841,33   | 841,33   | 0,00 |
| 108 | Vrtanie do železobetónu pre kotvú výstuž základov , pr. 12 mm , hl 200 mm , v zmysle PD - Statika  | 021 Stavby | ks | 72,000    | 72,000    | 6,350    | 457,20   | 457,20   | 0,00 |
| 109 | Chemická kotva HVA - M10/90/210 mm   | 021 Stavby | ks | 16,000    | 16,000    | 3,400    | 54,40    | 54,40    | 0,00 |
| 110 | Chemická kotva HVA - M16/125/38 mm   | 021 Stavby | ks | 60,000    | 60,000    | 3,400    | 204,00   | 204,00   | 0,00 |
| 111 | Búranie muriva nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t  | 021 Stavby | m3 | 0,750     | 0,750     | 70,000   | 52,50    | 52,50    | 0,00 |
| 112 | Búranie muriva nadzákladového na maltu MVC, - 1,90500t - prierez pre komín   | 021 Stavby | m3 | 0,018     | 0,018     | 250,000  | 4,50     | 4,50     | 0,00 |
| 113 | Búranie tehlových prekladov, -1,80000t   | 021 Stavby | m3 | 0,123     | 0,123     | 100,000  | 12,30    | 12,30    | 0,00 |
| 114 | Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu   | 021 Stavby | t  | 2 983,170 | 2 983,170 | 1,900    | 5 668,02 | 5 668,02 | 0,00 |
| 115 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena   | 021 Stavby | m2 | 321,464   | 321,464   | 1,46     | 467,73   | 467,73   | 0,00 |
| 116 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudačoch  | 021 Stavby | t  | 0,161     | 0,161     | 1 500,00 | 241,50   | 241,50   | 0,00 |
| 117 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena  | 021 Stavby | m2 | 35,417    | 35,417    | 1,60     | 56,67    | 56,67    | 0,00 |

|     |   |            |    |         |         |          |          |          |      |
|-----|---|------------|----|---------|---------|----------|----------|----------|------|
| 118 | Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch   | 021 Stavby | t  | 0,019   | 0,019   | 1 500,00 | 28,50    | 28,50    | 0,00 |
| 119 | Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche vodorovnej                                      | 021 Stavby | m2 | 176,890 | 176,890 | 14,70    | 2 600,28 | 2 600,28 | 0,00 |
| 120 | Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode AQUAFIN 2K na ploche zvislej   | 021 Stavby | m2 | 26,070  | 26,070  | 14,90    | 388,44   | 388,44   | 0,00 |
| 121 | Zhotovenie izolácie - vodorovne, separačná fólia na sucho   | 021 Stavby | m2 | 410,980 | 410,980 | 1,65     | 678,12   | 678,12   | 0,00 |
| 122 | Separacia - oddeľovacia PE fólia v zmysle PD  | 021 Stavby | m2 | 472,627 | 472,627 | 1,00     | 472,63   | 472,63   | 0,00 |
| 123 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením                                   | 021 Stavby | m2 | 321,464 | 321,464 | 2,16     | 692,75   | 692,75   | 0,00 |
| 124 | Pás ťažký asfaltový Glasbit g 200 s 40  | 021 Stavby | m2 | 369,684 | 369,684 | 2,30     | 850,27   | 850,27   | 0,00 |
| 125 | Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradarovou odlnosťou - Nopova fólia / ekvivalent , zvislá okapný chodník         | 021 Stavby | m2 | 22,908  | 22,908  | 3,75     | 85,91    | 85,91    | 0,00 |
| 126 | Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením                                      | 021 Stavby | m2 | 35,417  | 35,417  | 2,15     | 76,15    | 76,15    | 0,00 |
| 127 | Pás ťažký asfaltový Glasbit g 200 s 40  | 021 Stavby | m2 | 42,500  | 42,500  | 2,30     | 97,75    | 97,75    | 0,00 |
| 128 | Zhotovenie detailov - tesnenie vodorovných rohov  | 021 Stavby | m  | 41,550  | 41,550  | 2,05     | 85,18    | 85,18    | 0,00 |
| 129 | Výstužná sieťka - rohová páska  | 021 Stavby | m  | 45,705  | 45,705  | 2,05     | 93,70    | 93,70    | 0,00 |
| 130 | Zhotovenie detailov - tesnenie zvislých rohov   | 021 Stavby | m  | 71,400  | 71,400  | 2,15     | 153,51   | 153,51   | 0,00 |
| 131 | Výstužná sieťka - rohová páska  | 021 Stavby | m  | 78,540  | 78,540  | 2,05     | 161,01   | 161,01   | 0,00 |
| 132 | Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m   | 021 Stavby | t  | 3,366   | 3,366   | 15,00    | 50,49    | 50,49    | 0,00 |
| 133 | Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°  | 021 Stavby | m2 | 265,112 | 265,112 | 2,050    | 543,48   | 543,48   | 0,00 |
| 134 | Parozábrana PE fólia a v zmysle PD / ekvivalent schválený projektantom  | 021 Stavby | m2 | 304,879 | 304,879 | 1,655    | 504,57   | 504,57   | 0,00 |
| 135 | Odstránenie tepelnej izolácie stien lepenej z polystyrénu hr. nad 10 cm -0,012t - v mieste napojenia na jest . objekt | 021 Stavby | m2 | 5,025   | 5,025   | 1,000    | 5,03     | 5,03     | 0,00 |
| 136 | Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne  | 021 Stavby | m2 | 482,022 | 482,022 | 2,450    | 1 180,95 | 1 180,95 | 0,00 |

|     |  |            |    |         |         |         |          |          |      |
|-----|--|------------|----|---------|---------|---------|----------|----------|------|
| 137 | NOBASIL doska MPN hrúbky 120 mm, z minerálnej vlny / ekvivalent  | 021 Stavby | m2 | 491,662 | 491,662 | 7,000   | 3 441,63 | 3 441,63 | 0,00 |
| 138 | Montáž tepelnej izolácie podláh - kladeným voľne v jednej vrstve                                       | 021 Stavby | m2 | 207,280 | 207,280 | 2,400   | 497,47   | 497,47   | 0,00 |
| 139 | BASF Podlahový polystyrén EPS 100 S hr. 8 cm / ekvivalent  | 021 Stavby | m2 | 209,352 | 209,352 | 4,650   | 973,49   | 973,49   | 0,00 |
| 140 | Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve                           | 021 Stavby | m2 | 203,700 | 203,700 | 2,365   | 481,75   | 481,75   | 0,00 |
| 141 | BASF Podlahový polystyrén EPS 100 S hr. 4 cm   | 021 Stavby | m2 | 207,774 | 207,774 | 2,250   | 467,49   | 467,49   | 0,00 |
| 142 | Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, pribitím na konštrukciu                               | 021 Stavby | m2 | 27,642  | 27,642  | 3,650   | 100,89   | 100,89   | 0,00 |
| 143 | NOBASIL doska MPE hrúbky 50 mm, z minerálnej vlny KNAUF INSULATION / ekvivalent                        | 021 Stavby | m2 | 28,195  | 28,195  | 4,350   | 122,65   | 122,65   | 0,00 |
| 144 | Montáž tepelnej izolácie stien minerálnou vlnou, s úpravou viazacím drôtom - nadmurou časť nad vencami | 021 Stavby | m2 | 35,772  | 35,772  | 3,650   | 130,57   | 130,57   | 0,00 |
| 145 | NOBASIL doska MPE hrúbky 80 mm, z minerálnej vlny KNAUF INSULATION / ekvivalent                        | 021 Stavby | m2 | 36,487  | 36,487  | 6,600   | 240,81   | 240,81   | 0,00 |
| 146 | Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m                                     | 021 Stavby | t  | 1,955   | 1,955   | 18,000  | 35,19    | 35,19    | 0,00 |
| 147 | Montáž debnenia stien z hrubých dosiek hr. do 32 mm na zraz - strecha + prístrešok + markíza           | 021 Stavby | m2 | 443,485 | 443,485 | 3,700   | 1 640,89 | 1 640,89 | 0,00 |
| 148 | Neopracované dosky a fošne neomietané smrek akost I hr.24-32mm x B=250-300mm                           | 021 Stavby | m3 | 12,197  | 12,197  | 215,000 | 2 622,36 | 2 622,36 | 0,00 |
| 149 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2                      | 021 Stavby | m  | 29,700  | 29,700  | 2,700   | 80,19    | 80,19    | 0,00 |
| 150 | Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost I L=400-650cmxhr.120mmxB=120-180mm a                        | 021 Stavby | m3 | 0,327   | 0,327   | 235,000 | 76,85    | 76,85    | 0,00 |

|     |  |            |                |         |         |         |          |          |      |
|-----|--|------------|----------------|---------|---------|---------|----------|----------|------|
| 151 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm <sup>2</sup> | 021 Stavby | m              | 315,000 | 315,000 | 3,300   | 1 039,50 | 1 039,50 | 0,00 |
| 152 | Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost I L=400-650cmxhr.160mmxB=160-220mm a                | 021 Stavby | m <sup>3</sup> | 4,435   | 4,435   | 225,000 | 997,88   | 997,88   | 0,00 |
| 153 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm <sup>2</sup> | 021 Stavby | m              | 63,500  | 63,500  | 5,800   | 368,30   | 368,30   | 0,00 |
| 154 | Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost I L=400-650cmxhr.160mmxB=160-220mm a                | 021 Stavby | m <sup>3</sup> | 1,572   | 1,572   | 225,000 | 353,70   | 353,70   | 0,00 |
| 155 | Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm <sup>2</sup> | 021 Stavby | m              | 64,500  | 64,500  | 7,650   | 493,43   | 493,43   | 0,00 |
| 156 | Hranol mäkké rezivo - omietané smrek akost I L=400-650cmxhr.160mmxB=160-220mm a                | 021 Stavby | m <sup>3</sup> | 2,128   | 2,128   | 235,000 | 500,08   | 500,08   | 0,00 |
| 157 | Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 22 mm                    | 021 Stavby | m <sup>2</sup> | 36,900  | 36,900  | 28,600  | 1 055,34 | 1 055,34 | 0,00 |
| 158 | Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m                                 | 021 Stavby | t              | 11,985  | 11,985  | 40,000  | 479,40   | 479,40   | 0,00 |
| 159 | SDK stena predsadená - kapotáž zvislých rozvodov GKB tl 12,5 mm / ekvivalent                   | 021 Stavby | m <sup>2</sup> | 5,022   | 5,022   | 27,500  | 138,11   | 138,11   | 0,00 |
| 160 | SDK podhľad - zavesená nosná kca , dosky GKB hr. 12,5 mm                                       | 021 Stavby | m <sup>2</sup> | 124,970 | 124,970 | 22,000  | 2 749,34 | 2 749,34 | 0,00 |
| 161 | Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m  | 021 Stavby | t              | 1,626   | 1,626   | 85,000  | 138,21   | 138,21   | 0,00 |
| 162 | Krytina - polastovaná hrebeň z hrebeňáčov hladkých sklon do 45° - K14                          | 021 Stavby | m              | 19,900  | 19,900  | 13,200  | 262,68   | 262,68   | 0,00 |
| 163 | Krytina - polastovaná - odvetranie hrebeňa sklon do 45°  | 021 Stavby | ks             | 66,000  | 66,000  | 8,650   | 570,90   | 570,90   | 0,00 |
| 164 | Lmovanie strešného výlezu r 600 x 600 mm - 4k16  | 021 Stavby | ks             | 1,000   | 1,000   | 114,000 | 114,00   | 114,00   | 0,00 |

|     |  |            |    |         |         |        |          |          |      |
|-----|--|------------|----|---------|---------|--------|----------|----------|------|
| 165 | Oplechovanie prestupu kanalizačnej rúry priem. 110 mm -4K17                                  | 021 Stavby | ks | 2,000   | 2,000   | 81,000 | 162,00   | 162,00   | 0,00 |
| 166 | Oplechovanie prestupu vzduchotechnickej rúry priem. 160 mm 4K19                              | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 81,000 | 81,00    | 81,00    | 0,00 |
| 167 | Oplechovanie prestupu vzduchotechnickej rúry priem. 250 mm - 4K18                            | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 76,950 | 76,95    | 76,95    | 0,00 |
| 168 | Krytina - polastovaná snehová zábrana , sklon do 30°   | 021 Stavby | m  | 66,000  | 66,000  | 13,950 | 920,70   | 920,70   | 0,00 |
| 169 | Krytina z tabuľového plechu - napr. ROVA / možný ekvivalent, sklon do 30° - dodávka + montáž | 021 Stavby | m2 | 303,033 | 303,033 | 29,700 | 9 000,08 | 9 000,08 | 0,00 |
| 170 | Oplechovanie parapetov rš 370 mm - pol. č. 4K20 - v zmysle výpisu klamplarských prvkov       | 021 Stavby | m  | 58,100  | 58,100  | 19,750 | 1 147,48 | 1 147,48 | 0,00 |
| 171 | Oplechovanie ríms - okapov striech rš 250 mm - 4 K 13  | 021 Stavby | m  | 47,100  | 47,100  | 8,400  | 395,64   | 395,64   | 0,00 |
| 172 | Oplechovanie záveternej lišty rš 250 mm - 4 K 15   | 021 Stavby | m  | 2,000   | 2,000   | 11,255 | 22,51    | 22,51    | 0,00 |
| 173 | Lemovanie múrov rš 350 mm - pol. č. 4K12 , v zmysle výpisu klamplarských konštrukcií         | 021 Stavby | m  | 38,400  | 38,400  | 11,950 | 458,88   | 458,88   | 0,00 |
| 174 | Lemovanie atikového múra rš 450mm - pol. č. 4K11 v zmysle klamplarských konštrukcií          | 021 Stavby | m  | 27,000  | 27,000  | 19,785 | 534,20   | 534,20   | 0,00 |
| 175 | Oplechovanie múrov atík rš 600 mm - 4 K 10   | 021 Stavby | m  | 13,500  | 13,500  | 27,500 | 371,25   | 371,25   | 0,00 |
| 176 | Odkvapový systém - odpadná rúra zvodová kruhová rovná DN 125 mm - 4K7                        | 021 Stavby | m  | 14,400  | 14,400  | 17,455 | 251,35   | 251,35   | 0,00 |
| 177 | Odkvapový systém - odpadná rúra zvodová kruhová rovná DN 70 mm - 4K8                         | 021 Stavby | m  | 4,000   | 4,000   | 15,800 | 63,20    | 63,20    | 0,00 |
| 178 | Odkvapový systém - odsok kruhového prierezu d = 125 mm pri vložení konštrukcie do 600 mm 4K5 | 021 Stavby | ks | 4,000   | 4,000   | 16,100 | 64,40    | 64,40    | 0,00 |
| 179 | Odkvapový systém - odsok kruhového prierezu d = 70 mm pri vložení konštrukcie do 600 mm 4 K6 | 021 Stavby | ks | 2,000   | 2,000   | 16,650 | 33,30    | 33,30    | 0,00 |
| 180 | Odkvapový systém - výtokové koleno zvodovej rúry DN 70 mm -4K9                               | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 16,650 | 16,65    | 16,65    | 0,00 |



|     |  |            |    |         |         |           |          |          |          |
|-----|--|------------|----|---------|---------|-----------|----------|----------|----------|
| 181 | Odkvapový systém - žlab pododkvapový polkruhový s hákami veľkosť d = 200 mm - 4 k1 | 021 Stavby | m  | 40,800  | 40,800  | 19,750    | 805,80   | 805,80   | 0,00     |
| 182 | Odkvapový systém - žlab pododkvapový polkruhový s hákami veľkosť d= 110 mm - 4k2   | 021 Stavby | m  | 3,300   | 3,300   | 19,050    | 62,87    | 62,87    | 0,00     |
| 183 | Odkvapový systém - žlabové čelo polkruhové veľkosť d = 200 mm                      | 021 Stavby | ks | 4,000   | 4,000   | 4,150     | 16,60    | 16,60    | 0,00     |
| 184 | Odkvapový systém - žlabové čelo polkruhové veľkosť d = 110 mm                      | 021 Stavby | ks | 8,000   | 8,000   | 3,250     | 26,00    | 26,00    | 0,00     |
| 185 | Odkvapový systém - spojka polkruhových žlabov veľkosť d 110 mm                     | 021 Stavby | ks | 3,000   | 3,000   | 2,415     | 7,25     | 7,25     | 0,00     |
| 186 | Odkvapový systém - spojka polkruhových žlabov veľkosť d 200 mm                     | 021 Stavby | ks | 27,000  | 27,000  | 3,045     | 82,22    | 82,22    | 0,00     |
| 187 | Odkvapový systém - žlabový kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť d= 125 mm - 4 K3    | 021 Stavby | ks | 2,000   | 2,000   | 13,050    | 26,10    | 26,10    | 0,00     |
| 188 | Odkvapový systém - žlabový kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť d= 70 mm - 4K4      | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 12,600    | 12,60    | 12,60    | 0,00     |
| 189 | Paropriepustná fólia pod strešnú krytinu , kontaktná - 120g/m2                     | 021 Stavby | m2 | 298,709 | 298,709 | 1,500     | 448,06   | 448,06   | 0,00     |
| 190 | Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m            | 021 Stavby | t  | 0,835   | 0,835   | 100,000   | 83,50    | 83,50    | 0,00     |
| 191 | Montáž okien plastových dvojdielných so zasklením                                  | 021 Stavby | ks | 41,000  | 41,000  | 99,000    | 4 059,00 | 3 936,00 | 123,00   |
| 192 | Plastové okno 2800x1800 mm , otvaravo-sklonné č. 401, 3 sklo                       | 021 Stavby | ks | 11,000  | 11,000  | 611,000   | 6 721,00 | 5 995,00 | 726,00   |
| 193 | Plastové okno 2400x1800 mm , otvaravo-sklonné č. 402, 3 sklo                       | 021 Stavby | ks | 11,000  | 11,000  | 596,000   | 6 556,00 | 5 786,00 | 770,00   |
| 194 | Presklenná stena 2800 x 2550 mm , otvaravo-sklonné č. 403, 3 sklo, Al , 3 sklo     | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 2 397,000 | 2 397,00 | 876,00   | 1 521,00 |
| 195 | Presklenná stena 2400x1500 mm , otvaravo-sklonné č.404, 3 sklo, Al                 | 021 Stavby | ks | 1,000   | 1,000   | 2 204,000 | 2 204,00 | 877,00   | 1 327,00 |
| 196 | Plastové okno 1200x1500 mm , otvaravo-sklonné č 408, 3 sklo                        | 021 Stavby | ks | 10,000  | 10,000  | 161,840   | 1 618,40 | 1 360,00 | 258,40   |

|     |  |            |    |        |        |           |          |          |        |
|-----|--|------------|----|--------|--------|-----------|----------|----------|--------|
| 197 | Plastové okno 1200x600 mm , otvaravo-sklopné č. 409, 3 sklo                                      | 021 Stavby | ks | 4,000  | 4,000  | 101,864   | 407,46   | 342,40   | 65,06  |
| 198 | Plastové okno 600x600 mm , otvaravo-sklopné č 410, 3 sklo  | 021 Stavby | ks | 2,000  | 2,000  | 98,770    | 197,54   | 166,00   | 31,54  |
| 199 | Plastové okno 900 x 600 mm , otvaravo-sklopné č 406, 3 sklo                                      | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 145,180   | 145,18   | 122,00   | 23,18  |
| 200 | Montáž dverí plastových so zasklením, AL   | 021 Stavby | ks | 3,000  | 3,000  | 214,000   | 642,00   | 525,00   | 117,00 |
| 201 | Al-dvere 1450x2500 mm č 407  | 021 Stavby | ks | 2,000  | 2,000  | 1 580,600 | 3 161,20 | 2 820,00 | 341,20 |
| 202 | Al dvere 1200x2500 mm č. 405   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 1 786,000 | 1 786,00 | 1 260,00 | 526,00 |
| 203 | Montáž dverového krídla kompletiz.otvárávého do oceľovej alebo fošňovej zárubne, jednokrídlové   | 021 Stavby | ks | 30,000 | 30,000 | 17,450    | 523,50   | 523,50   | 0,00   |
| 204 | Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 60x197 cm, 4D1, 4D2                                     | 021 Stavby | ks | 4,000  | 4,000  | 80,000    | 320,00   | 320,00   | 0,00   |
| 205 | Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm . 4D3, 4D4, 4D6                               | 021 Stavby | ks | 21,000 | 21,000 | 80,000    | 1 680,00 | 1 680,00 | 0,00   |
| 206 | Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80x197 cm . 4D9   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 80,000    | 80,00    | 80,00    | 0,00   |
| 207 | Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 90x197 cm . 4D5, 4D7                                    | 021 Stavby | ks | 4,000  | 4,000  | 86,000    | 344,00   | 344,00   | 0,00   |
| 208 | Montáž dverového krídla kompletiz.otvárávého protipožiar., jednokrídlové,š.do 800 mm s priezorom | 021 Stavby | ks | 2,000  | 2,000  | 60,000    | 120,00   | 120,00   | 0,00   |
| 209 | Drevené plné požiarne dvere , EW 30 D3 so samozatváracom . 4D8                                   | 021 Stavby | ks | 2,000  | 2,000  | 260,000   | 520,00   | 520,00   | 0,00   |
| 210 | Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny nad 170 do 350 mm                    | 021 Stavby | ks | 30,000 | 30,000 | 24,655    | 739,65   | 739,65   | 0,00   |
| 211 | Drevené zárubne 60x197 cm pre dvere jednokrídlové  | 021 Stavby | ks | 4,000  | 4,000  | 80,000    | 320,00   | 320,00   | 0,00   |
| 212 | Drevené zárubne 80x197 cm pre dvere jednokrídlové  | 021 Stavby | ks | 22,000 | 22,000 | 80,000    | 1 760,00 | 1 760,00 | 0,00   |
| 213 | Drevené zárubne 90x197 cm pre dvere jednokrídlové  | 021 Stavby | ks | 4,000  | 4,000  | 80,000    | 320,00   | 320,00   | 0,00   |
| 214 | Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m                            | 021 Stavby | t  | 3,846  | 3,846  | 14,125    | 54,32    | 54,32    | 0,00   |

|     |   |            |    |         |         |           |          |          |        |
|-----|---|------------|----|---------|---------|-----------|----------|----------|--------|
| 215 | Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 10 kg                     | 021 Stavby | m  | 2,900   | 2,900   | 33,000    | 95,70    | 95,70    | 0,00   |
| 216 | Oceľové madlo 4 Z4  | 021 Stavby | m  | 2,900   | 2,900   | 26,000    | 75,40    | 75,40    | 0,00   |
| 217 | Montáž zábradlia rovného z rúrok do muríva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg                     | 021 Stavby | m  | 32,900  | 32,900  | 13,350    | 439,22   | 439,22   | 0,00   |
| 218 | Zábradlie schodiskové - schodiskové   | 021 Stavby | m  | 32,900  | 32,900  | 29,650    | 975,49   | 975,49   | 0,00   |
| 219 | Montáž krytiny striech plechom tvarovaným skrutkovaním - terasa + markiza                               | 021 Stavby | m2 | 9,000   | 9,000   | 22,350    | 201,15   | 201,15   | 0,00   |
| 220 | trapezový plech T 35 1070 x 35mm lesklý polyester 25μ, hr.0,63mm,                                       | 021 Stavby | m2 | 10,350  | 10,350  | 30,150    | 312,05   | 312,05   | 0,00   |
| 221 | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg               | 021 Stavby | kg | 176,030 | 176,030 | 4,400     | 774,53   | 774,53   | 0,00   |
| 222 | OK markiza bez terás  | 021 Stavby | t  | 0,176   | 0,176   | 2 160,000 | 380,16   | 380,16   | 0,00   |
| 223 | Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m                   | 021 Stavby | t  | 0,288   | 0,288   | 100,500   | 28,94    | 28,94    | 0,00   |
| 224 | Montáž obkladov schodísk z dlaždíc keramických schodiskových stupňov hladkých veľ. 300 x 300 mm         | 021 Stavby | m2 | 14,275  | 14,275  | 18,600    | 265,52   | 265,52   | 0,00   |
| 225 | Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1 A 300x100   | 021 Stavby | m2 | 16,416  | 16,416  | 8,000     | 131,33   | 131,33   | 0,00   |
| 226 | Montáž soklíkov z obkladačiek pórovinových, alebo opakných schodiskových stupňovitých veľ. 200 x 100 mm | 021 Stavby | m  | 155,590 | 155,590 | 1,500     | 233,39   | 233,39   | 0,00   |
| 227 | Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1 A 300x100   | 021 Stavby | m2 | 17,115  | 17,115  | 8,000     | 136,92   | 136,92   | 0,00   |
| 228 | Montáž podláh z dlaždíc terazzových kladených do malty 300 x 300 mm                                     | 021 Stavby | m2 | 71,680  | 27,180  | 17,150    | 1 229,31 | 466,14   | 763,17 |
| 229 | Veľkoformátová dlažba - vonkajšia rampa + schodisko vrátane terasy hr.10mm                              | 021 Stavby | m2 | 74,004  | 27,724  | 15,600    | 1 154,46 | 432,49   | 721,97 |
| 230 | Montáž podláh z dlaždíc keramických hladkých, protiskiz. alebo reliéfovanych do malty 200 x 200 mm      | 021 Stavby | m2 | 187,550 | 187,550 | 16,500    | 3 094,58 | 3 094,58 | 0,00   |

|     |   |            |    |           |           |        |          |          |       |
|-----|---|------------|----|-----------|-----------|--------|----------|----------|-------|
| 231 | Dlaždice keramické s hladkým povrchom lica úprava 1 A 300x200                                 | 021 Stavby | m2 | 191,301   | 191,301   | 8,000  | 1 530,41 | 1 530,41 | 0,00  |
| 232 | Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m                             | 021 Stavby | t  | 18,196    | 16,211    | 11,500 | 209,25   | 186,42   | 22,83 |
| 233 | Položenie povlakových podláh textilných z pásov   | 021 Stavby | m2 | 241,547   | 241,547   | 6,600  | 1 594,21 | 1 594,21 | 0,00  |
| 234 | Koberec metrážny zafarbový do kancelárie , š.4m   | 021 Stavby | m2 | 253,624   | 253,624   | 18,700 | 4 742,77 | 4 742,77 | 0,00  |
| 235 | Ostatné práce - lepenie profilov z Novoplastu na prahy, šírky do 50 mm                        | 021 Stavby | m  | 76,120    | 76,120    | 2,800  | 213,14   | 213,14   | 0,00  |
| 236 | Kobercová lišta PVC DSL 50 hnedá, pieskovcová, ....   | 021 Stavby | m  | 77,642    | 77,642    | 2,750  | 213,52   | 213,52   | 0,00  |
| 237 | Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m                            | 021 Stavby | t  | 4,449     | 4,449     | 13,000 | 57,84    | 57,84    | 0,00  |
| 238 | Montáž obkladov vnútor. stien kladených do tmelu pravouhlých veľ. 200x200mm                   | 021 Stavby | m2 | 150,473   | 150,473   | 17,50  | 2 633,28 | 2 633,28 | 0,00  |
| 239 | Obkladačky keramické polohutné glazované jednofarebné hladké B 200x200 la                     | 021 Stavby | m2 | 157,997   | 157,997   | 8,00   | 1 263,98 | 1 263,98 | 0,00  |
| 240 | Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m                             | 021 Stavby | t  | 3,742     | 3,742     | 10,00  | 37,42    | 37,42    | 0,00  |
| 241 | Nátery ocef.konstr. epoxidové stredných B a plnostenných D základné - 35µm                    | 021 Stavby | m2 | 134,990   | 134,990   | 3,450  | 465,72   | 465,72   | 0,00  |
| 242 | Nátery ocef.konstr. polyuretánové ťažkých A dvojnásobné 2x s emalovaním - 140µm               | 021 Stavby | m2 | 134,990   | 134,990   | 4,050  | 546,71   | 546,71   | 0,00  |
| 243 | Nátery betónových podláh - bezprašné  | 021 Stavby | m2 | 1,040     | 1,040     | 4,650  | 4,84     | 4,84     | 0,00  |
| 244 | Malby - umývateľné- základné, ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m           | 021 Stavby | m2 | 1 227,825 | 1 227,825 | 1,300  | 1 596,17 | 1 596,17 | 0,00  |
| 245 | Malby tónované dvojnásobné - umývateľné ručne nanášané na hrubozrnný podklad výšky do 3, 80 m | 021 Stavby | m2 | 1 227,825 | 1 227,825 | 1,700  | 2 087,30 | 2 087,30 | 0,00  |
| 246 | Malby z maľarských zmesí Caparol, ručne nanášaná, na SDK výšky do 3, 80 m                     | 021 Stavby | m2 | 129,992   | 129,992   | 2,250  | 292,48   | 292,48   | 0,00  |

|     |  |            |    |        |        |           |          |          |      |
|-----|--|------------|----|--------|--------|-----------|----------|----------|------|
| 247 | Dodávka a montáž výfahu pre výdaj stravy   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 9 390,000 | 9 390,00 | 9 390,00 | 0,00 |
|     | SO 1.01-II Zdravotechnika  |            |    |        | 0,000  |           | 0,00     | 0,00     | 0,00 |
| 248 | Montáž trubic MIRELON hr.10 mm, vnút.priemer 18 mm                                 | 021 Stavby | m  | 43,600 | 43,600 | 1,350     | 58,86    | 58,86    | 0,00 |
| 249 | izolácia potrubia- 18/6" MIRELON   | 021 Stavby | m  | 44,472 | 44,472 | 0,200     | 8,89     | 8,89     | 0,00 |
| 250 | Montáž trubic MIRELON hr.10 mm, vnút.priemer 22 mm                                 | 021 Stavby | m  | 16,600 | 16,600 | 1,350     | 22,41    | 22,41    | 0,00 |
| 251 | izolácia potrubia- 22/13" MIRELON  | 021 Stavby | m  | 16,932 | 16,932 | 0,655     | 11,09    | 11,09    | 0,00 |
| 252 | Montáž trubic MIRELON hr.10 mm, vnút.priemer 42 mm                                 | 021 Stavby | m  | 3,800  | 3,800  | 1,350     | 5,13     | 5,13     | 0,00 |
| 253 | izolácia potrubia- 42/ 9" MIRELON  | 021 Stavby | m  | 3,876  | 3,876  | 0,845     | 3,28     | 3,28     | 0,00 |
| 254 | Montáž trubic MIRELON hr.10 mm, vnút.priemer 52 mm                                 | 021 Stavby | m  | 8,400  | 8,400  | 1,350     | 11,34    | 11,34    | 0,00 |
| 255 | izolácia potrubia- 52/ 9" MIRELON  | 021 Stavby | m  | 8,568  | 8,568  | 1,045     | 8,95     | 8,95     | 0,00 |
| 256 | Montáž trubic MIRELON hr.10 mm, vnút.priemer 65 mm                                 | 021 Stavby | m  | 61,500 | 61,500 | 1,350     | 83,03    | 83,03    | 0,00 |
| 257 | izolácia potrubia- 65/ 9" MIRELON  | 021 Stavby | m  | 62,730 | 62,730 | 1,155     | 72,45    | 72,45    | 0,00 |
| 258 | Montáž trubic MIRELON hr.15 mm, vnút.priemer 15 mm                                 | 021 Stavby | m  | 63,600 | 63,600 | 1,350     | 85,86    | 85,86    | 0,00 |
| 259 | izolácia potrubia- 15/15" MIRELON  | 021 Stavby | m  | 64,872 | 64,872 | 0,704     | 45,67    | 45,67    | 0,00 |
| 260 | Montáž trubic MIRELON hr.20 mm, vnút.priemer 20 mm                                 | 021 Stavby | m  | 26,800 | 26,800 | 1,350     | 36,18    | 36,18    | 0,00 |
| 261 | izolácia potrubia- 20/ 20" MIRELON   | 021 Stavby | m  | 27,336 | 27,336 | 1,205     | 32,94    | 32,94    | 0,00 |
| 262 | Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 75x1, 8, vrátane upravnínia potrubia  | 021 Stavby | m  | 31,900 | 31,900 | 12,065    | 384,87   | 384,87   | 0,00 |
| 263 | Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 110x2, 2, vrátane upevnenia potrubia  | 021 Stavby | m  | 45,870 | 45,870 | 12,645    | 580,03   | 580,03   | 0,00 |
| 264 | Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 125x2, 8 , vrátane upevnenia potrubia | 021 Stavby | m  | 8,030  | 8,030  | 16,970    | 136,27   | 136,27   | 0,00 |
| 265 | Potrubie z PVC - U odpadové ležaté hrdlové D 150x3, 9 , vrátane upevnenia potrubia | 021 Stavby | m  | 28,710 | 28,710 | 19,760    | 567,31   | 567,31   | 0,00 |
| 266 | Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8 , vrátane upevnenia potrubia       | 021 Stavby | m  | 15,400 | 15,400 | 7,050     | 108,57   | 108,57   | 0,00 |

|     |   |            |    |         |         |        |          |          |      |
|-----|---|------------|----|---------|---------|--------|----------|----------|------|
| 267 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 8  | 021 Stavby | ks | 29,000  | 29,000  | 2,150  | 62,35    | 62,35    | 0,00 |
| 268 | Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpusťiek D 50x1, 9  | 021 Stavby | ks | 2,000   | 2,000   | 2,950  | 5,90     | 5,90     | 0,00 |
| 269 | Ventilačné hlavice strešná - plastové DN 100 HUL 810 , D+ M   | 021 Stavby | ks | 2,000   | 2,000   | 33,000 | 66,00    | 66,00    | 0,00 |
| 270 | Montáž čistiaceho kusu  | 021 Stavby | ks | 5,000   | 5,000   | 10,350 | 51,75    | 51,75    | 0,00 |
| 271 | PVC čistiaci kus DN 75  | 021 Stavby | ks | 2,000   | 2,000   | 6,050  | 12,10    | 12,10    | 0,00 |
| 272 | PVC čistiaci kus DN 110   | 021 Stavby | ks | 3,000   | 3,000   | 9,455  | 28,37    | 28,37    | 0,00 |
| 273 | Oslatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125   | 021 Stavby | m  | 129,910 | 129,910 | 1,300  | 168,88   | 168,88   | 0,00 |
| 274 | Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m  | 021 Stavby | t  | 0,298   | 0,298   | 40,000 | 11,92    | 11,92    | 0,00 |
| 275 | Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežnýk.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25, vrátane uchyt. potrubia     | 021 Stavby | m  | 1,500   | 1,500   | 14,255 | 21,38    | 21,38    | 0,00 |
| 276 | Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežnýk.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32, vrátane uchytienia potrubia | 021 Stavby | m  | 2,500   | 2,500   | 17,450 | 43,63    | 43,63    | 0,00 |
| 277 | Potrubie z oceľ.rúr pozink.bežnýk.bežných-11 353.0, 10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50, vrátane uchytienia potrubia | 021 Stavby | m  | 70,000  | 70,000  | 20,050 | 1 403,50 | 1 403,50 | 0,00 |
| 278 | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 15/2, 0                                      | 021 Stavby | m  | 125,070 | 125,070 | 9,300  | 1 163,15 | 1 163,15 | 0,00 |
| 279 | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 20/2, 0                                      | 021 Stavby | m  | 63,690  | 63,690  | 9,755  | 621,30   | 621,30   | 0,00 |
| 280 | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2, 7                                      | 021 Stavby | m  | 4,180   | 4,180   | 12,400 | 51,83    | 51,83    | 0,00 |
| 281 | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 32/3, 4                                      | 021 Stavby | m  | 9,240   | 9,240   | 13,600 | 125,66   | 125,66   | 0,00 |
| 282 | Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 40/4, 3                                      | 021 Stavby | m  | 67,650  | 67,650  | 14,150 | 957,25   | 957,25   | 0,00 |

|     |  |            |      |         |         |         |        |        |      |
|-----|--|------------|------|---------|---------|---------|--------|--------|------|
| 283 | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre výtokový ventil G 1/2                             | 021 Stavby | ks   | 50,000  | 50,000  | 3,600   | 180,00 | 180,00 | 0,00 |
| 284 | Gulový rohový ventil 1/2" x 1/2", č. art. 230 IVAR   | 021 Stavby | ks   | 50,000  | 50,000  | 5,350   | 267,50 | 267,50 | 0,00 |
| 285 | Montáž armatúry závitovej s jedným závitom, nástenka pre batériu G 1/2                                     | 021 Stavby | pár  | 70,000  | 70,000  | 3,600   | 252,00 | 252,00 | 0,00 |
| 286 | Gulový rohový ventil 1/2" x 1/2", č. art. 230 IVAR   | 021 Stavby | ks   | 70,000  | 70,000  | 5,450   | 381,50 | 381,50 | 0,00 |
| 287 | Montáž ventilu výtok., plavák, vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho o PN 0,6, ventilov G 1   | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 3,900   | 7,80   | 7,80   | 0,00 |
| 288 | Ventil uzatvárací 1"   | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 26,050  | 52,10  | 52,10  | 0,00 |
| 289 | Montáž ventilu výtok., plavák, vypúšť., odvodňov., kohút, plniaceho, vypúšťacieho o PN 0,6, ventilov G 6/4 | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 8,000   | 16,00  | 16,00  | 0,00 |
| 290 | Ventil 6/4"  | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 34,150  | 68,30  | 68,30  | 0,00 |
| 291 | Montáž regulátora výstupného tlaku membránového PN 1, 6 G 2 DN 50  | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 22,900  | 22,90  | 22,90  | 0,00 |
| 292 | Montáž ventilu priameho, spätného, pod omlietku, poistného, redukčného, šikmého G 2                        | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 8,650   | 8,65   | 8,65   | 0,00 |
| 293 | Ventil regulačný 2"  | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 105,650 | 105,65 | 105,65 | 0,00 |
| 294 | Požiarne príslušenstvo, hydrantová skriňa vnútorná s výzbrojou 25 (konopná hadica)                         | 021 Stavby | súb. | 2,000   | 2,000   | 280,600 | 561,20 | 561,20 | 0,00 |
| 295 | Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50  | 021 Stavby | m    | 320,730 | 320,730 | 1,200   | 384,88 | 384,88 | 0,00 |
| 296 | Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80  | 021 Stavby | m    | 320,730 | 320,730 | 1,200   | 384,88 | 384,88 | 0,00 |
| 297 | Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m   | 021 Stavby | t    | 0,792   | 0,792   | 50,000  | 39,60  | 39,60  | 0,00 |
| 298 | Montáž Flexibilnej hadice pre plyn pre bajonetové uzávěry  | 021 Stavby | ks   | 70,000  | 70,000  | 3,450   | 241,50 | 241,50 | 0,00 |
| 299 | Flexibilná hadica 400 mm   | 021 Stavby | ks   | 70,000  | 70,000  | 3,900   | 273,00 | 273,00 | 0,00 |
| 300 | Montáž čerpadla vodovodného  | 021 Stavby | súb. | 1,000   | 1,000   | 13,850  | 13,85  | 13,85  | 0,00 |
| 301 | Obehové čerpadlo WILO - STAR-Z15 TT  | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 168,000 | 168,00 | 168,00 | 0,00 |

|     |  |            |      |        |        |         |          |          |      |
|-----|--|------------|------|--------|--------|---------|----------|----------|------|
| 302 | Montáž expanznej nádoby tlak 3 bary s membránou 8 l  | 021 Stavby | ks   | 1,000  | 1,000  | 12,600  | 12,60    | 12,60    | 0,00 |
| 303 | Nádoba-expanzná Reflex 8 l + Flowjet   | 021 Stavby | ks   | 1,000  | 1,000  | 80,700  | 80,70    | 80,70    | 0,00 |
| 304 | Presun hmôt pre strojné vybavenie v objektoch výšky nad 6 do 12 m                                  | 021 Stavby | %    | 2,246  | 2,246  | 15,000  | 33,69    | 33,69    | 0,00 |
| 305 | Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast) | 021 Stavby | súb. | 12,000 | 12,000 | 85,000  | 1 020,00 | 1 020,00 | 0,00 |
| 306 | Duofix pre WC s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452 obj.č. 111.396.00.5 GEBERIT               | 021 Stavby | ks   | 12,000 | 12,000 | 366,000 | 4 392,00 | 4 392,00 | 0,00 |
| 307 | Montáž predstaveného systému záchodov do kombinovaných stien (napr. GEBERIT, AlcaPlast)            | 021 Stavby | súb. | 2,000  | 2,000  | 85,000  | 170,00   | 170,00   | 0,00 |
| 308 | Duofix pre závesné WC UP320 1.138x 136x 526 obj.č. 111.300.00.5 GEBERIT                            | 021 Stavby | ks   | 2,000  | 2,000  | 366,000 | 732,00   | 732,00   | 0,00 |
| 309 | Montáž umývadla na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry                                       | 021 Stavby | súb. | 17,000 | 17,000 | 12,650  | 215,05   | 215,05   | 0,00 |
| 310 | Umývadlo 600 x 460   | 021 Stavby | ks   | 5,000  | 5,000  | 24,000  | 120,00   | 120,00   | 0,00 |
| 311 | Umývadlo 400x320 mm - do WC  | 021 Stavby | ks   | 2,000  | 2,000  | 23,150  | 46,30    | 46,30    | 0,00 |
| 312 | Detické umývadlo 400x300 mm  | 021 Stavby | ks   | 10,000 | 10,000 | 50,150  | 501,50   | 501,50   | 0,00 |
| 313 | Montáž - vanička sprchová akrylátová štvorcová 900x900 mm  | 021 Stavby | súb. | 2,000  | 2,000  | 39,700  | 79,40    | 79,40    | 0,00 |
| 314 | Vanička sprchová akrylátová LIBRA 90x90x15 cm biela  | 021 Stavby | ks   | 2,000  | 2,000  | 115,000 | 230,00   | 230,00   | 0,00 |
| 315 | Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojitých, dvojdrezových, bez výtok. armatúr            | 021 Stavby | súb. | 2,000  | 2,000  | 25,400  | 50,80    | 50,80    | 0,00 |
| 316 | Nerezový dvojdrez, obj.č. 93060 SLUN 06 SANELA   | 021 Stavby | ks   | 2,000  | 2,000  | 535,000 | 1 070,00 | 1 070,00 | 0,00 |
| 317 | Montáž zásobníka akumuláčného - do 150 L   | 021 Stavby | súb. | 1,000  | 1,000  | 40,000  | 40,00    | 40,00    | 0,00 |
| 318 | Akumulačný zásobník vody TV SZ 150, s objemom 150L.  | 021 Stavby | ks   | 1,000  | 1,000  | 585,600 | 585,60   | 585,60   | 0,00 |
| 319 | Montáž ventilu bez pripojovacej rúrky G 1/2  | 021 Stavby | súb. | 9,000  | 9,000  | 3,300   | 29,70    | 29,70    | 0,00 |
| 320 | Gulový rohový ventil 1/2" x 1/2", č. art. 230 IVAR   | 021 Stavby | ks   | 5,000  | 5,000  | 3,255   | 16,28    | 16,28    | 0,00 |
| 321 | Filter, DN 20 mm   | 021 Stavby | ks   | 1,000  | 1,000  | 6,455   | 6,46     | 6,46     | 0,00 |



|     |   |            |      |         |         |        |        |        |      |
|-----|---|------------|------|---------|---------|--------|--------|--------|------|
| 322 | Klapka spätná DN 20 mm  | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 9,800  | 9,80   | 9,80   | 0,00 |
| 323 | Ventil poistný D 20 mm P 10-237-606 PN 6  | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 43,600 | 43,60  | 43,60  | 0,00 |
| 324 | Nádoba-expanzná Reflex 8 l  | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 58,750 | 58,75  | 58,75  | 0,00 |
| 325 | Manometer   | 021 Stavby | ks   | 1,000   | 1,000   | 12,600 | 12,60  | 12,60  | 0,00 |
| 326 | Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej  | 021 Stavby | ks   | 10,000  | 10,000  | 5,900  | 59,00  | 59,00  | 0,00 |
| 327 | Drezová nástenná batéria DN 15  | 021 Stavby | ks   | 10,000  | 10,000  | 48,700 | 487,00 | 487,00 | 0,00 |
| 328 | Montáž batérií umývadlových stojankových pákových alebo klasickej   | 021 Stavby | ks   | 7,000   | 7,000   | 8,550  | 59,85  | 59,85  | 0,00 |
| 329 | umývadlová stojanková batéria-  | 021 Stavby | ks   | 7,000   | 7,000   | 39,650 | 277,55 | 277,55 | 0,00 |
| 330 | Montáž batérie sprchovej nástennej termostatickej   | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 9,600  | 19,20  | 19,20  | 0,00 |
| 331 | Sprchová jednopáková batéria  | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 66,350 | 132,70 | 132,70 | 0,00 |
| 332 | Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 40   | 021 Stavby | ks   | 17,000  | 17,000  | 6,700  | 113,90 | 113,90 | 0,00 |
| 333 | Uzávierka zápachová-sifón umývadlový HL137/40, biely invalidný DN40, kód HL137/40 RAS Bardejov                      | 021 Stavby | ks   | 17,000  | 17,000  | 20,650 | 351,05 | 351,05 | 0,00 |
| 334 | Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m   | 021 Stavby | t    | 0,382   | 0,382   | 50,000 | 19,10  | 19,10  | 0,00 |
| 335 | Závitový guľový ventil , PN 1 DN 15   | 021 Stavby | súb. | 2,000   | 2,000   | 3,995  | 7,99   | 7,99   | 0,00 |
| 336 | Guľový ventil DN 15 - 1/2 x 18  | 021 Stavby | ks   | 2,000   | 2,000   | 3,995  | 7,99   | 7,99   | 0,00 |
| 337 | SO 1.01-II Dažďová a splašková kanalizácia  |            |      |         | 0,000   |        | 0,00   | 0,00   | 0,00 |
| 337 | Výkop nezapažených jam v hornine 3, do 100 m3   | 021 Stavby | m3   | 2,904   | 2,904   | 29,150 | 84,65  | 84,65  | 0,00 |
| 338 | Hĺbenie nezapažených jam a zárezov. Priplatok za lepivosť horniny 3   | 021 Stavby | m3   | 2,904   | 2,904   | 0,500  | 1,45   | 1,45   | 0,00 |
| 339 | Výkop rhyh do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3   | 021 Stavby | m3   | 54,200  | 54,200  | 16,450 | 891,59 | 891,59 | 0,00 |
| 340 | Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapapažených i nezapažených s uvoľnením dna v hornine 3 | 021 Stavby | m3   | 54,200  | 54,200  | 0,500  | 27,10  | 27,10  | 0,00 |
| 341 | Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie, príložené do 2 m   | 021 Stavby | m2   | 108,400 | 108,400 | 4,050  | 439,02 | 439,02 | 0,00 |
| 342 | Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie, príložené hĺbky do 2 m  | 021 Stavby | m2   | 108,400 | 108,400 | 2,150  | 233,06 | 233,06 | 0,00 |

|     |  |            |    |         |         |        |          |          |      |
|-----|--|------------|----|---------|---------|--------|----------|----------|------|
| 343 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3 na vzdialenosť do 1000 m                                | 021 Stavby | m3 | 17,100  | 17,100  | 0,645  | 11,03    | 11,03    | 0,00 |
| 344 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4 v množstve do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m | 021 Stavby | m3 | 342,000 | 342,000 | 3,300  | 1 128,60 | 1 128,60 | 0,00 |
| 345 | Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3   | 021 Stavby | m3 | 17,100  | 17,100  | 0,645  | 11,03    | 11,03    | 0,00 |
| 346 | Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3   | 021 Stavby | m3 | 17,100  | 17,100  | 1,755  | 30,01    | 30,01    | 0,00 |
| 347 | Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné  | 021 Stavby | t  | 34,020  | 34,020  | 29,755 | 1 012,27 | 1 012,27 | 0,00 |
| 348 | Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3  | 021 Stavby | m3 | 40,004  | 40,004  | 3,650  | 146,01   | 146,01   | 0,00 |
| 349 | Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny  | 021 Stavby | m3 | 8,497   | 8,497   | 3,650  | 31,01    | 31,01    | 0,00 |
| 350 | Kamenivo ťažené drobné 0-4 b   | 021 Stavby | t  | 14,445  | 14,445  | 19,755 | 285,36   | 285,36   | 0,00 |
| 351 | Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm   | 021 Stavby | m3 | 5,700   | 5,700   | 29,80  | 169,86   | 169,86   | 0,00 |
| 352 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110   | 021 Stavby | m  | 4,000   | 4,000   | 1,050  | 4,20     | 4,20     | 0,00 |
| 353 | Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 110x 3.0x1000mm   | 021 Stavby | ks | 4,372   | 4,372   | 3,055  | 13,36    | 13,36    | 0,00 |
| 354 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 110   | 021 Stavby | m  | 7,000   | 7,000   | 1,050  | 7,35     | 7,35     | 0,00 |
| 355 | PVC rúra 160x4,7/2m -hladký kanalizačný systém SN8 PIPELIFE  | 021 Stavby | ks | 4,400   | 4,400   | 9,800  | 43,12    | 43,12    | 0,00 |
| 356 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 125   | 021 Stavby | m  | 2,000   | 2,000   | 1,255  | 2,51     | 2,51     | 0,00 |

|     |  |            |    |        |        |         |        |        |      |
|-----|--|------------|----|--------|--------|---------|--------|--------|------|
| 357 | PVC-U rúry odpadové hrdlované 125x2,8x1000mm   | 021 Stavby | ks | 2,186  | 2,186  | 3,665   | 8,01   | 8,01   | 0,00 |
| 358 | Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150 | 021 Stavby | m  | 24,000 | 24,000 | 1,255   | 30,12  | 30,12  | 0,00 |
| 359 | PVC-U rúry odpadové hrdlované 150x 3.2x1000mm  | 021 Stavby | ks | 26,232 | 26,232 | 5,800   | 152,15 | 152,15 | 0,00 |
| 360 | Montáž tvarovky na potrubí z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom, obočná DN 200      | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 2,000   | 2,00   | 2,00   | 0,00 |
| 361 | PVC obočka 150/125/45°-  | 021 Stavby | ks | 1,015  | 1,015  | 5,350   | 5,43   | 5,43   | 0,00 |
| 362 | 0.00035  | 021 Stavby |    |        | 0,000  |         | 0,00   | 0,00   | 0,00 |
| 363 | Výrez a montáž odbočnej tvarovky na potrubí z kanalizačných rúr z tvrdého PVC DN 200         | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 9,350   | 9,35   | 9,35   | 0,00 |
| 364 | PVC obočka 200/150/45°-  | 021 Stavby | ks | 1,015  | 1,015  | 9,655   | 9,80   | 9,80   | 0,00 |
| 365 | Výrez otvoru DN 200 v existujúcej šachte   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 54,000  | 54,00  | 54,00  | 0,00 |
| 366 | Skúška tesnosti kanalizácie D 200  | 021 Stavby | m  | 1,000  | 1,000  | 0,600   | 0,60   | 0,60   | 0,00 |
| 367 | Zriadenie šacht prefabrikovaných do 4t   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 120,600 | 120,60 | 120,60 | 0,00 |
| 368 | Prefabrikát betónový-kónus TBS 1-57 Ms 57.6xv.100/60xh.r.steny 9                             | 021 Stavby | ks | 1,010  | 1,010  | 98,600  | 99,59  | 99,59  | 0,00 |
| 369 | Skruž betónová rovná TBS 1000/500-S s poplastovanou stupačkou                                | 021 Stavby | ks | 1,010  | 1,010  | 72,350  | 73,07  | 73,07  | 0,00 |
| 370 | Skruž betónová rovná TBS 1000/250-S s poplastovanou stupačkou                                | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 50,355  | 50,36  | 50,36  | 0,00 |
| 371 | Vyrovnávací prstenec TBW 625/100   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 16,945  | 16,95  | 16,95  | 0,00 |
| 372 | Šachtové dno DN 1000   | 021 Stavby | ks | 1,010  | 1,010  | 301,150 | 304,16 | 304,16 | 0,00 |
| 373 | Montáž lapača nečistôt pre PVC potrubie  | 021 Stavby | ks | 3,000  | 3,000  | 16,950  | 50,85  | 50,85  | 0,00 |
| 374 | Lapač strešných splavenín HL 600/2   | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 99,750  | 99,75  | 99,75  | 0,00 |
| 375 | Lapač strešných splavenín HL 600   | 021 Stavby | ks | 2,000  | 2,000  | 27,200  | 54,40  | 54,40  | 0,00 |
| 376 | Osadenie poklopu liatinového a oceleového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg                     | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 13,20   | 13,20  | 13,20  | 0,00 |
| 377 | Poklop kruhový 600 mm  | 021 Stavby | ks | 1,000  | 1,000  | 124,65  | 124,65 | 124,65 | 0,00 |

|     |  |            |     |         |         |           |          |          |      |        |
|-----|--|------------|-----|---------|---------|-----------|----------|----------|------|--------|
|     | SO 1.01-II Elektroinštalácia                                   |            |     |         | 0,000   |           |          | 0,00     | 0,00 | 0,00   |
| 378 | Uholník rovnomerný S185 (10000) 35x35x3 mm(Konštr.pod RS)      | 021 Stavby | t   | 0,030   | 0,030   | 1 300,000 | 39,00    | 39,00    |      | 0,00   |
| 379 | Vodič Cu : CYA 2,5 GNYE lanko (RM) zel/zltý                    | 021 Stavby | m   | 90,000  | 90,000  | 0,400     | 36,00    | 36,00    |      | 0,00   |
| 380 | Vodič Cu : CYA 6 GNYE lanko (RM) zel/zltý                      | 021 Stavby | m   | 65,000  | 65,000  | 0,650     | 42,25    | 42,25    |      | 0,00   |
| 381 | Vodič Cu : CYA 10 GNYE lanko (RM) zel/zltý                     | 021 Stavby | m   | 40,000  | 40,000  | 1,350     | 54,00    | 54,00    |      | 0,00   |
| 382 | Kábel Cu 750V : CYKY-O 2x1,5                                   | 021 Stavby | m   | 92,000  | 92,000  | 0,400     | 36,80    | 36,80    |      | 0,00   |
| 383 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x1,5                                   | 021 Stavby | m   | 848,000 | 395,000 | 0,500     | 424,00   | 197,50   |      | 226,50 |
| 384 | Kábel Cu 750V : CYKY-O 3x1,5                                   | 021 Stavby | m   | 45,000  | 45,000  | 0,500     | 22,50    | 22,50    |      | 0,00   |
| 385 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 3x2,5                                   | 021 Stavby | m   | 580,000 | 486,000 | 0,700     | 406,00   | 340,20   |      | 65,80  |
| 386 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x2,5                                   | 021 Stavby | m   | 52,000  | 52,000  | 0,850     | 44,20    | 44,20    |      | 0,00   |
| 387 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x4                                     | 021 Stavby | m   | 25,000  | 25,000  | 2,200     | 55,00    | 55,00    |      | 0,00   |
| 388 | Kábel Cu 750V : CYKY-J 5x10                                    | 021 Stavby | m   | 65,000  | 65,000  | 4,850     | 315,25   | 315,25   |      | 0,00   |
| 389 | Prepínač rad.7 : 77021 Mosaic™ (2MD-10A) bez rámpika, biely    | 021 Stavby | kus | 2,000   | 2,000   | 6,550     | 13,10    | 13,10    |      | 0,00   |
| 390 | Škatuľa KP pristrojová 1-nás : 6400-231 (D72x42) (68/2-1901)   | 021 Stavby | kus | 54,000  | 54,000  | 0,150     | 8,10     | 8,10     |      | 0,00   |
| 391 | Škatuľa KO odbočná : 6400-211 (68/2-1902) (D72x42) bez viečka  | 021 Stavby | kus | 61,000  | 61,000  | 0,200     | 12,20    | 12,20    |      | 0,00   |
| 392 | Škatuľa KO odbočná 000727 : AKG 200/400 (200x400x70) s viečkom | 021 Stavby | kus | 1,000   | 1,000   | 0,280     | 0,28     | 0,28     |      | 0,00   |
| 393 | Škatuľa KO odbočná : KU 68-1902 (D75x42) s viečkom             | 021 Stavby | kus | 12,000  | 12,000  | 0,280     | 3,36     | 3,36     |      | 0,00   |
| 394 | Svorkovnica škatuľová : S-66 (4x3/4mm2)                        | 021 Stavby | kus | 12,000  | 12,000  | 0,700     | 8,40     | 8,40     |      | 0,00   |
| 395 | Rúrka el-inšt PVC ohybná 083271 : FXP-Turbo @ 25               | 021 Stavby | m   | 150,000 | 150,000 | 0,335     | 50,25    | 50,25    |      | 0,00   |
| 396 | Žiarivka kompaktná 18W/ pre STK BO                             | 021 Stavby | kus | 96,000  | 96,000  | 2,250     | 216,00   | 216,00   |      | 0,00   |
| 397 | Žiarivka kompaktná FLS 26W                                     | 021 Stavby | kus | 128,000 | 128,000 | 4,700     | 601,60   | 601,60   |      | 0,00   |
| 398 | Žiarivka T5 11 W pre nudz.sviet                                | 021 Stavby | kus | 14,000  | 14,000  | 5,950     | 83,30    | 83,30    |      | 0,00   |
| 399 | Žiarivka lineárna HE 28W/840 SPS VS10                          | 021 Stavby | kus | 8,000   | 8,000   | 2,240     | 17,92    | 17,92    |      | 0,00   |
| 400 | Žiarivka lineárna FH14W/840                                    | 021 Stavby | kus | 168,000 | 168,000 | 2,650     | 445,20   | 445,20   |      | 0,00   |
| 401 | Žiarivka lineárna MASTER TL5 HE 36W/840 SLV/40                 | 021 Stavby | kus | 8,000   | 8,000   | 1,400     | 11,20    | 11,20    |      | 0,00   |
| 402 | Svietidlo žiar.zabud IP20, 4x14W, MCL90F1T5, A4147M91BW T5     | 021 Stavby | kus | 42,000  | 42,000  | 47,900    | 2 011,80 | 2 011,80 |      | 0,00   |

|     |  |            |     |         |         |         |        |        |      |
|-----|--|------------|-----|---------|---------|---------|--------|--------|------|
| 403 | Jednoduch.ziar.svietidlo Simple IP20, 1x28W, ozn.C/..                                | 021 Stavby | kus | 8,000   | 8,000   | 28,700  | 229,60 | 229,60 | 0,00 |
| 404 | Samolepiaci piktogram pre nudz.sviet.PIKTOGRAM<br>č.07-2ks, č.09-10ks,č.08-2ks       |            | kus | 14,000  | 14,000  | 0,845   | 11,83  | 11,83  | 0,00 |
| 405 | Drôt zvodový AlMgSi D8   | 021 Stavby | kg  | 20,000  | 20,000  | 4,445   | 88,90  | 88,90  | 0,00 |
| 406 | Drôt uzemňovací FeZn D10   | 021 Stavby | kg  | 15,000  | 15,000  | 1,360   | 20,40  | 20,40  | 0,00 |
| 407 | Pásovina uzemňovacia FeZn 30x4   | 021 Stavby | kg  | 50,000  | 50,000  | 1,305   | 65,25  | 65,25  | 0,00 |
| 408 | Svorka SZ, skúšobná  | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 1,005   | 4,02   | 4,02   | 0,00 |
| 409 | Svorka odbočná, spojovacia (FeZn) : SR 02, pre<br>pásovinu 30x4 (4xM8) s podložkami  | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 1,005   | 4,02   | 4,02   | 0,00 |
| 410 | Svorka uzemňovacia (FeZn) : SR 03 E, spojenie<br>kruhových vodičov a pásoviny (ZnM8) | 021 Stavby | kus | 6,000   | 6,000   | 1,005   | 6,03   | 6,03   | 0,00 |
| 411 | Svorka na potrubie (BERNARD) pre Cu pás  | 021 Stavby | kus | 6,000   | 6,000   | 2,155   | 12,93  | 12,93  | 0,00 |
| 412 | Páska Cu uzemňovacia (pre Bernard)   | 021 Stavby | kus | 6,000   | 6,000   | 1,050   | 6,30   | 6,30   | 0,00 |
| 413 | Svorka SS Cu, spojovacia (2xM8)  | 021 Stavby | kus | 16,000  | 16,000  | 1,050   | 16,80  | 16,80  | 0,00 |
| 414 | Prípojnicia potenciálového vyrovnania 1809/A,<br>vonkajšia s krytom                  | 021 Stavby | kus | 1,000   | 1,000   | 10,350  | 10,35  | 10,35  | 0,00 |
| 415 | Rozvodnica RSM5,RZG-4N56,56mod.  | 021 Stavby | kus | 1,000   | 1,000   | 488,000 | 488,00 | 488,00 | 0,00 |
| 416 | Rozvodnica RSM6,RZG-4N56,56mod.  | 021 Stavby | kus | 1,000   | 1,000   | 488,000 | 488,00 | 488,00 | 0,00 |
| 417 | Pohybový spínač vonkajší,IP43  | 021 Stavby | kus | 8,000   | 8,000   | 43,650  | 349,20 | 349,20 | 0,00 |
| 418 | Žlab káblový dierovaný MARS : NKZ 50x125<br>(S)+podpery                              | 021 Stavby | m   | 40,000  | 40,000  | 12,950  | 518,00 | 518,00 | 0,00 |
| 419 | -veko káblového žlabu : V 125 (EO)   | 021 Stavby | m   | 40,000  | 40,000  | 2,700   | 108,00 | 108,00 | 0,00 |
| 420 | Štítok označ. zvodu č.1-4  | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 0,820   | 3,28   | 3,28   | 0,00 |
| 421 | Svorka SO žlabová  | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 0,940   | 3,76   | 3,76   | 0,00 |
| 422 | Svorka SS spojovacia   | 021 Stavby | kus | 16,000  | 16,000  | 0,550   | 8,80   | 8,80   | 0,00 |
| 423 | Žiarivkové svietidlo STK BO, 2x26W , IP65,ozn.DI...                                  | 021 Stavby | kus | 48,000  | 48,000  | 19,700  | 945,60 | 945,60 | 0,00 |
| 424 | Montážna doska LE 80251.2 mod  | 021 Stavby | kus | 117,000 | 117,000 | 0,905   | 105,89 | 105,89 | 0,00 |
| 425 | Spínač LE 77011 č.6 2mod   | 021 Stavby | kus | 48,000  | 48,000  | 3,055   | 146,64 | 146,64 | 0,00 |
| 426 | Spínač LE 77001 č.6 1modul   | 021 Stavby | kus | 8,000   | 8,000   | 2,600   | 20,80  | 20,80  | 0,00 |
| 427 | Křížový prepínač LE 77021 č.7 LEGRAND, 1modul  | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 5,600   | 22,40  | 22,40  | 0,00 |
| 428 | Zásuvka 1.nás. LE s PO S77140, biela, 2mod.  | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 32,600  | 130,40 | 130,40 | 0,00 |

|     |   |            |      |         |         |         |        |        |      |
|-----|---|------------|------|---------|---------|---------|--------|--------|------|
| 429 | Zásuvka 1.nás.LE 77140,2 mod.   | 021 Stavby | kus  | 57,000  | 57,000  | 2,600   | 148,20 | 148,20 | 0,00 |
| 430 | Krycí rámk LE 78802 biely, 2mod.  | 021 Stavby | kus  | 117,000 | 117,000 | 1,050   | 122,85 | 122,85 | 0,00 |
| 431 | Svietidlo VIPET-I-PS 2X36W IP66 NEK                                       | 021 Stavby | kus  | 4,000   | 4,000   | 32,050  | 128,20 | 128,20 | 0,00 |
| 432 | Svietidlo ZORKA 11W/1HOD. núdzové IP42,typ I1119ZOR-1SE,núdzové,ozn.NI... | 021 Stavby | kus  | 14,000  | 14,000  | 42,055  | 588,77 | 588,77 | 0,00 |
| 433 | Pomocný mont.materiál(pop.štitky,spoj.mat.,hmoždinky,zavesy)              | 021 Stavby | sada | 1,000   | 1,000   | 180,000 | 180,00 | 180,00 | 0,00 |
| 434 | Vysekánie rýh v kamen. murive pri strope do 3 x 3 cm                      | 021 Stavby | m    | 85,000  | 85,000  | 4,600   | 391,00 | 391,00 | 0,00 |
| 435 | Vysekánie rýh v kamen. murive pri strope do 3 x 7 cm                      | 021 Stavby | m    | 35,000  | 35,000  | 6,000   | 210,00 | 210,00 | 0,00 |
| 436 | Rúrka ohybná PVC pod omietkou 29mm  | 021 Stavby | m    | 150,000 | 150,000 | 0,950   | 142,50 | 142,50 | 0,00 |
| 437 | Škatuľa KP prístrojová bez zapojenia                                      | 021 Stavby | kus  | 54,000  | 54,000  | 1,055   | 56,97  | 56,97  | 0,00 |
| 438 | Škatuľa KO odbočná kruhová (D68) bez zapojenia                            | 021 Stavby | kus  | 61,000  | 61,000  | 1,055   | 64,36  | 64,36  | 0,00 |
| 439 | Škatuľa KR rozvodka kruhová (D68) vrátane zapojenia                       | 021 Stavby | kus  | 12,000  | 12,000  | 1,305   | 15,66  | 15,66  | 0,00 |
| 440 | Žlab káblový kovový do 50x125mm, s vekom                                  | 021 Stavby | m    | 40,000  | 40,000  | 5,900   | 236,00 | 236,00 | 0,00 |
| 441 | Konštrukcia oceľová všeobecná + výroba - klasická                         | 021 Stavby | kg   | 30,000  | 30,000  | 3,400   | 102,00 | 102,00 | 0,00 |
| 442 | Ukončenie vodiča v krabici a zapojenie do 2,5                             | 021 Stavby | kus  | 381,000 | 381,000 | 0,555   | 211,46 | 211,46 | 0,00 |
| 443 | Ukončenie káblov celoplastových smršf. záklopkou do 5x4                   | 021 Stavby | kus  | 6,000   | 6,000   | 2,785   | 16,71  | 16,71  | 0,00 |
| 444 | Ukončenie káblov celoplastových smršf. záklopkou 5x6-10                   | 021 Stavby | kus  | 2,000   | 2,000   | 0,685   | 1,37   | 1,37   | 0,00 |
| 445 | Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.1                                 | 021 Stavby | kus  | 22,000  | 22,000  | 1,870   | 41,14  | 41,14  | 0,00 |
| 446 | Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.5                                 | 021 Stavby | kus  | 4,000   | 4,000   | 2,200   | 8,80   | 8,80   | 0,00 |
| 447 | Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.6                                 | 021 Stavby | kus  | 30,000  | 30,000  | 2,200   | 66,00  | 66,00  | 0,00 |
| 448 | Spínač nástenný, zapustený IP20-44, rad.7                                 | 021 Stavby | kus  | 2,000   | 2,000   | 2,200   | 4,40   | 4,40   | 0,00 |
| 449 | Spínač ovládania osvetlenia svetlocitlivý, stmievac ...                   | 021 Stavby | kus  | 12,000  | 12,000  | 2,900   | 34,80  | 34,80  | 0,00 |
| 450 | Zásuvka zapustená IP20, x-násobná 10/16A - 250V, koncová                  | 021 Stavby | kus  | 61,000  | 61,000  | 3,055   | 186,36 | 186,36 | 0,00 |
| 451 | Montáž rozvodnice do 20kg   | 021 Stavby | kus  | 1,000   | 1,000   | 19,850  | 19,85  | 19,85  | 0,00 |
| 452 | Montáž rozvodnice do 100kg  | 021 Stavby | kus  | 2,000   | 2,000   | 33,600  | 67,20  | 67,20  | 0,00 |
| 453 | Svietidlo žiarovkové stropné IP66, 2x26W                                  | 021 Stavby | kus  | 9,000   | 9,000   | 12,065  | 108,59 | 108,59 | 0,00 |

|     |  |            |     |         |         |          |        |        |      |
|-----|--|------------|-----|---------|---------|----------|--------|--------|------|
| 454 | Svietidlo žiarivkové stropné IP20, 1x28W                     | 021 Stavby | kus | 8,000   | 8,000   | 10,500   | 84,00  | 84,00  | 0,00 |
| 455 | Svietidlo žiarivkové stropné IP20, 4x14W                     | 021 Stavby | kus | 42,000  | 42,000  | 10,500   | 441,00 | 441,00 | 0,00 |
| 456 | Svietidlo žiarivkové stropné IP20, 1x11W/núdzové             | 021 Stavby | kus | 14,000  | 14,000  | 10,200   | 142,80 | 142,80 | 0,00 |
| 457 | Svietidlo žiarivkové stropné IP20, 2x26W                     | 021 Stavby | kus | 48,000  | 48,000  | 10,150   | 487,20 | 487,20 | 0,00 |
| 458 | Svietidlo žiarivkové stropné IP54, 2x36W                     | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 14,150   | 56,60  | 56,60  | 0,00 |
| 459 | Vedenie uzemňovacie na povrch FeZn D 8-10mm, vrátane svoriek | 021 Stavby | m   | 30,000  | 30,000  | 1,685    | 50,55  | 50,55  | 0,00 |
| 460 | Vedenie uzemňovacie v zemi FeZn do 120mm2, vrátane svoriek   | 021 Stavby | m   | 50,000  | 50,000  | 1,750    | 87,50  | 87,50  | 0,00 |
| 461 | Vodič zberný, zvodový s podporami FeZn D10, Al D10, Cu D8mm  | 021 Stavby | m   | 145,000 | 145,000 | 4,480    | 649,60 | 649,60 | 0,00 |
| 462 | Svorka bleskozvodná do 2 skrutiek (SS,SP1,SR 03)             | 021 Stavby | kus | 22,000  | 22,000  | 2,265    | 49,83  | 49,83  | 0,00 |
| 463 | Svorka bleskozvodná nad 2 skrutky (SJ,SK,SO,SZ,ST,SR01-2)    | 021 Stavby | kus | 12,000  | 12,000  | 2,680    | 32,16  | 32,16  | 0,00 |
| 464 | Svorka na potrubie BERNARD s Cu pásom                        | 021 Stavby | kus | 6,000   | 6,000   | 2,680    | 16,08  | 16,08  | 0,00 |
| 465 | Štítok na označenie zvodu                                    | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 2,050    | 8,20   | 8,20   | 0,00 |
| 466 | Pomocné montážne práce(Popisné štítky,zariadení,označenie)   | 021 Stavby | kus | 6,000   | 6,000   | 4,500    | 27,00  | 27,00  | 0,00 |
| 467 | Odborná prehliadka a skúška zariadení                        | 021 Stavby | kus | 1,000   | 1,000   | 395,000  | 395,00 | 395,00 | 0,00 |
| 468 | Vodič Cu prepojovací v rúrkach CYA 2,5                       | 021 Stavby | m   | 90,000  | 90,000  | 0,650    | 58,50  | 58,50  | 0,00 |
| 469 | Vodič Cu prepojovací v rúrkach CYA 6                         | 021 Stavby | m   | 65,000  | 65,000  | 0,650    | 42,25  | 42,25  | 0,00 |
| 470 | Vodič Cu prepojovací v rúrkach CYA 10                        | 021 Stavby | m   | 40,000  | 40,000  | 0,880    | 35,20  | 35,20  | 0,00 |
| 471 | Kábel 750V pevne uložený CYKY 2x1,5                          | 021 Stavby | m   | 290,000 | 290,000 | 0,800    | 232,00 | 232,00 | 0,00 |
| 472 | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x1,5                          |            | m   | 440,000 | 440,000 | 0,800    | 352,00 | 352,00 | 0,00 |
| 473 | Kábel 750V pevne uložený CYKY 3x2,5                          | 021 Stavby | m   | 486,000 | 486,000 | 0,800    | 388,80 | 388,80 | 0,00 |
| 474 | Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x2,5                          | 021 Stavby | m   | 52,000  | 52,000  | 0,800    | 41,60  | 41,60  | 0,00 |
| 475 | Kábel 750V pevne uložený CYKY 5x4-16                         | 021 Stavby | m   | 90,000  | 90,000  | 1,250    | 112,50 | 112,50 | 0,00 |
| 476 | Vytýčenie trasy M21 kábel vedenia vo voľnom teréne           | 021 Stavby | km  | 0,050   | 0,050   | 1 000,00 | 50,00  | 50,00  | 0,00 |
| 477 | Jama - stožiar, základ, kotva ..., ručne, zemina tr 1-2      | 021 Stavby | m3  | 7,000   | 7,000   | 33,00    | 231,00 | 231,00 | 0,00 |

|       |   |            |       |         |         |           |          |          |        |
|-------|---|------------|-------|---------|---------|-----------|----------|----------|--------|
| 478   | Káblové rytie šírky 35, hĺbky 70, zemina tr 3             | 021 Stavby | m     | 50,000  | 50,000  | 7,00      | 350,00   | 350,00   | 0,00   |
| 479   | Zásyp rytie pred zhuťnením, strojom v teréne              | 021 Stavby | m3    | 12,000  | 12,000  | 33,00     | 396,00   | 396,00   | 0,00   |
| 480   | Zriadenie káblového lôžka 65/5 cm, pieskom                | 021 Stavby | m     | 100,000 | 100,000 | 2,45      | 245,00   | 245,00   | 0,00   |
| 481   | Zakrytie káblom výstražnou fóliou PVC šírky 22cm          | 021 Stavby | m     | 50,000  | 50,000  | 3,35      | 167,50   | 167,50   | 0,00   |
| 482   | Osiatie povrchu trávou                                    | 021 Stavby | m2    | 17,000  | 17,000  | 3,00      | 51,00    | 51,00    | 0,00   |
| 483   | Provizórna úprava terénu, zemina tr 3                     | 021 Stavby | m2    | 17,000  | 17,000  | 2,35      | 39,95    | 39,95    | 0,00   |
|       | Objekt: SO 1.01-II Vnútorný plynovod                      |            |       |         | 0,000   |           | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
| 484   | Potrubié plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 25  | 021 Stavby | m     | 0,500   | 0,500   | 13,600    | 6,80     | 6,80     | 0,00   |
| 485   | Potrubié plyn. z ocel. rúrok závit. čiernych 11353 DN 40  | 021 Stavby | m     | 90,000  | 90,000  | 17,800    | 1 602,00 | 1 602,00 | 0,00   |
| 486   | Chránička plyn. potrubia D 65                             | 021 Stavby | m     | 0,800   | 0,800   | 15,555    | 12,44    | 12,44    | 0,00   |
| 487   | Prípojka k plynomerom spoj. na závit bez odchodu G 1      | 021 Stavby | súbor | 1,000   | 1,000   | 65,000    | 65,00    | 65,00    | 0,00   |
| 488   | Armat. plyn. s 2 závitmi, kohút guľový G 6/4              | 021 Stavby | kus   | 1,000   | 1,000   | 19,450    | 19,45    | 19,45    | 0,00   |
| 489   | Zmena fakturačného merania                                | 021 Stavby | kpl   | 1,000   | 1,000   | 1 480,000 | 1 480,00 | 1 480,00 | 0,00   |
| 490   | Ostrý prepój pl.potrubia                                  | 021 Stavby | kpl   | 1,000   | 1,000   | 210,500   | 210,50   | 210,50   | 0,00   |
| 491   | Vnútorný plynovod tlaková skúška                          | 021 Stavby | kpl   | 1,000   | 1,000   | 38,500    | 38,50    | 38,50    | 0,00   |
| 492   | Technická inšpekcia                                       | 021 Stavby | hod   | 1,000   | 1,000   | 170,000   | 170,00   | 170,00   | 0,00   |
| 493   | Nátery synt. potrubia do DN 50mm dvojnás. 1x email +zákl. | 021 Stavby | m     | 90,500  | 90,500  | 1,400     | 126,70   | 126,70   | 0,00   |
|       | Objekt: SO 1.01 - II Vzduchotechnika                      |            |       |         | 0,000   |           | 0,00     | 0,00     | 0,00   |
| 494   | Potrúbný ventilátor 450m3/h s príslušenstvom              | 021 Stavby | ks    | 2,000   | 1,000   | 188,000   | 376,00   | 188,00   | 188,00 |
| 495   | Potrúbný ventilátor 180m3/h s príslušenstvom              | 021 Stavby | ks    | 2,000   | 1,000   | 188,000   | 376,00   | 188,00   | 188,00 |
| 496   | Tanierové ventily odvodné                                 | 021 Stavby | ks    | 10,000  | 8,000   | 12,850    | 128,50   | 102,80   | 25,70  |
| 497   | Potrúbné rozvody  | 021 Stavby | kpl   | 1,000   | 1,000   | 160,000   | 160,00   | 160,00   | 0,00   |
| 498   | Vetracie mriežky  | 021 Stavby | ks    | 24,000  | 4,000   | 4,650     | 111,60   | 18,60    | 93,00  |
| 499   | Montážny, spojovací a tesniaci materiál                   | 021 Stavby | kpl   | 1,000   | 1,000   | 40,600    | 40,60    | 40,60    | 0,00   |
|       | Objekt: SO 1.01-II Ústredné vykurovanie                   |            |       |         |         |           |          | 0,00     | 0,00   |
| 500   | Vykurovanie - komplet                                     | 021 Stavby | kpl   |         |         |           |          | 0,00     | 0,00   |
| 500.1 | Montáž trubic z PE,hr.15-20 mm,vnúť.priemer do 38         | 021 Stavby | m     | 54,000  | 54,000  | 1,400     | 75,60    | 75,60    | 0,00   |
| 500.2 | Izolácia TUBOLIT DG 20x22 - DN 15                         | 021 Stavby | m     | 12,000  | 12,000  | 1,250     | 15,00    | 15,00    | 0,00   |



|        |  |            |       |        |        |           |          |          |      |
|--------|--|------------|-------|--------|--------|-----------|----------|----------|------|
| 500.3  | Izolácia TUBOLIT DG 20x28 - DN 20  | 021 Stavby | m     | 12,000 | 12,000 | 1,445     | 17,34    | 17,34    | 0,00 |
| 500.4  | Izolácia TUBOLIT DG 20x35 - DN 25  | 021 Stavby | m     | 30,000 | 30,000 | 1,665     | 49,95    | 49,95    | 0,00 |
| 500.5  | Montáž trubic z PE,hr.15-20 mm,vnúť,piemer 42-70   | 021 Stavby | m     | 49,000 | 49,000 | 1,400     | 68,60    | 68,60    | 0,00 |
| 500.6  | Izolácia TUBOLIT DG 20x42 - DN 32  | 021 Stavby | m     | 49,000 | 49,000 | 1,900     | 93,10    | 93,10    | 0,00 |
| 500.7  | Izolácia kolien  | 021 Stavby | subor | 1,000  | 1,000  | 20,000    | 20,00    | 20,00    | 0,00 |
| 500.8  | MTZ + dodávka dymovod ,komin DN 80 H=7,0 m,revízny T-kus-1ks, rúra PPs-1000-1ks, oblúk 87-1ks, rúra cierna PPs Úvstabil-1000-7ks, nerezová kominová hlavica-1ks, objímka s držiakom-4s, izolácia kominy vo vonkajšom prestredí Almaflex HT pás-hr.19 UV stabil - 4m2 | 021 Stavby | sub   | 1,000  | 1,000  | 700,000   | 700,00   | 700,00   | 0,00 |
| 500.9  | MTZ kotla Q=50 kW  | 021 Stavby | SUB   | 1,000  | 1,000  | 140,000   | 140,00   | 140,00   | 0,00 |
| 500.10 | Plynový kondenzačný kotol ATAG Q51S + regulácia kotla  | 021 Stavby | ks    | 1,000  | 1,000  | 2 990,000 | 2 990,00 | 2 990,00 | 0,00 |
| 500.11 | Hydraulický vyrovnávač AA10V09   | 021 Stavby | ks    | 1,000  | 1,000  | 375,000   | 375,00   | 375,00   | 0,00 |
| 500.12 | Termostat Honeywell CM707  | 021 Stavby | kpl   | 2,000  | 2,000  | 60,600    | 121,20   | 121,20   | 0,00 |
| 500.13 | Vonkajší snímač teploty ARV 12   | 021 Stavby | kpl   | 1,000  | 1,000  | 66,400    | 66,40    | 66,40    | 0,00 |
| 500.14 | MTZ expanznej nádoby 50 l  | 021 Stavby | SUB   | 1,000  | 1,000  | 9,050     | 9,05     | 9,05     | 0,00 |
| 500.15 | Nádoba expanzná REFLEX, NG 35/3  | 021 Stavby | kus   | 1,000  | 1,000  | 38,600    | 38,60    | 38,60    | 0,00 |
| 500.16 | Montáž skrinky + rozdelovača + potrubia  | 021 Stavby | sub   | 1,000  | 1,000  | 320,000   | 320,00   | 320,00   | 0,00 |
| 500.17 | Skrinka na montáž do steny pre RAHAU UP3 - 10 okruhov  | 021 Stavby | ks    | 4,000  | 4,000  | 132,000   | 528,00   | 528,00   | 0,00 |
| 500.18 | Rozdelovač REHAU HKV-D SX 7 - 7 vykurovacích okruhov+sada ventilov   | 021 Stavby | ks    | 1,000  | 1,000  | 205,000   | 205,00   | 205,00   | 0,00 |
| 500.19 | Rozdelovač REHAU HKV-D SX 8 - 8 vykurovacích okruhov+sada ventilov   | 021 Stavby | ks    | 1,000  | 1,000  | 220,000   | 220,00   | 220,00   | 0,00 |
| 500.20 | Rozdelovač REHAU HKV-D SX 9 - 9 vykurovacích okruhov+sada ventilov   | 021 Stavby | ks    | 1,000  | 1,000  | 262,000   | 262,00   | 262,00   | 0,00 |
| 500.21 | Rozdelovač REHAU HKV-D SX 10 - 10 vykurovacích okruhov+sada ventilov   | 021 Stavby | ks    | 1,000  | 1,000  | 273,000   | 273,00   | 273,00   | 0,00 |
| 500.22 | Pripájacie skrnut. spoj 17   | 021 Stavby | ks    | 68,000 | 68,000 | 4,055     | 275,74   | 275,74   | 0,00 |
| 500.23 | Vodiaci oblúk 90° pre rúrky 16/17  | 021 Stavby | ks    | 68,000 | 68,000 | 1,695     | 115,26   | 115,26   | 0,00 |

|        |  |            |     |         |         |         |          |          |      |
|--------|--|------------|-----|---------|---------|---------|----------|----------|------|
| 500.24 | Násuvná objímka 17   | 021 Stavby | ks  | 8,000   | 8,000   | 1,550   | 12,40    | 12,40    | 0,00 |
| 500.25 | Spojka 17  | 021 Stavby | ks  | 8,000   | 8,000   | 8,350   | 66,80    | 66,80    | 0,00 |
| 500.26 | Rúrka REHAU Rautitan stabil s ochrannou rúrkou 16,2x2,6                              | 021 Stavby | m   | 300,000 | 300,000 | 7,950   | 2 385,00 | 2 385,00 | 0,00 |
| 500.27 | Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 15 | 021 Stavby | m   | 12,000  | 12,000  | 12,350  | 148,20   | 148,20   | 0,00 |
| 500.28 | Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 20 | 021 Stavby | m   | 12,000  | 12,000  | 14,850  | 178,20   | 178,20   | 0,00 |
| 500.29 | Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 25 | 021 Stavby | m   | 30,000  | 30,000  | 17,650  | 529,50   | 529,50   | 0,00 |
| 500.30 | Potrúbie z rúrok závitových oceľových bezšvových v kotolniciach a strojovniach DN 32 | 021 Stavby | m   | 49,000  | 49,000  | 18,150  | 889,35   | 889,35   | 0,00 |
| 500.31 | Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 do D 20 mm                                     | 021 Stavby | ks  | 6,000   | 6,000   | 1,600   | 9,60     | 9,60     | 0,00 |
| 500.32 | Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 D 25 mm  | 021 Stavby | ks  | 10,000  | 10,000  | 22,540  | 225,40   | 225,40   | 0,00 |
| 500.33 | Ohyby rúrkové hladké 90 stupňov r=1,5 D 32 mm  | 021 Stavby | ks  | 16,000  | 16,000  | 29,500  | 472,00   | 472,00   | 0,00 |
| 500.34 | Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 20/15                         | 021 Stavby | ks  | 2,000   | 2,000   | 13,940  | 27,88    | 27,88    | 0,00 |
| 500.35 | Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 25/20                         | 021 Stavby | ks  | 2,000   | 2,000   | 13,990  | 27,98    | 27,98    | 0,00 |
| 500.36 | Zhotovenie rúrkového prechodu z rúrok hladkých kovaním 32/25, 40/32                  | 021 Stavby | ks  | 4,000   | 4,000   | 14,655  | 58,62    | 58,62    | 0,00 |
| 500.37 | Odvzdušňovacia nádobka DN 50   | 021 Stavby | ks  | 2,000   | 2,000   | 13,900  | 27,80    | 27,80    | 0,00 |
| 500.38 | Tlaková skúška plastového potrubia do 32 mm  | 021 Stavby | m   | 300,000 | 300,000 | 0,750   | 225,00   | 225,00   | 0,00 |
| 500.39 | Ostatné tlakové skúšky potrubia z oceľových rúrok závitových do DN 40                | 021 Stavby | m   | 103,000 | 103,000 | 0,750   | 77,25    | 77,25    | 0,00 |
| 500.40 | Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového do DN 25                         | 021 Stavby | kus | 1,000   | 1,000   | 13,000  | 13,00    | 13,00    | 0,00 |
| 500.41 | Čerpadlo GRUNDFOS ALPHA 2 32-80 180  | 021 Stavby | ks  | 1,000   | 1,000   | 245,000 | 245,00   | 245,00   | 0,00 |
| 500.42 | Montáž závitových armatúr s 1 závitom G 1/2  | 021 Stavby | ks  | 9,000   | 9,000   | 2,100   | 18,90    | 18,90    | 0,00 |
| 500.43 | Kohút guľový-vypúšťací DN 15   | 021 Stavby | kus | 5,000   | 5,000   | 3,050   | 15,25    | 15,25    | 0,00 |
| 500.44 | Automat.odvzduš.ventil DN 15   | 021 Stavby | kus | 4,000   | 4,000   | 9,650   | 38,60    | 38,60    | 0,00 |

|        |  |            |     |        |        |         |        |        |      |
|--------|--|------------|-----|--------|--------|---------|--------|--------|------|
| 500.45 | Montáž závitovej armatúry s 1 závitom G 1  | 021 Stavby | ks  | 34,000 | 34,000 | 2,150   | 73,10  | 73,10  | 0,00 |
| 500.46 | Termostatická hlavica Danfoss RAE-K 5034 pre telesá VK                           | 021 Stavby | kus | 34,000 | 34,000 | 12,650  | 430,10 | 430,10 | 0,00 |
| 500.47 | Montáž závitových armatúr s 2 závitmi G 1/2                                      | 021 Stavby | ks  | 71,000 | 71,000 | 2,350   | 166,85 | 166,85 | 0,00 |
| 500.48 | Regulačné šrobenie pre telesá VK Danfoss RLV-K rohové, DN 15                     | 021 Stavby | kus | 34,000 | 34,000 | 9,550   | 324,70 | 324,70 | 0,00 |
| 500.49 | Kohút guľový DN 15   | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 3,050   | 3,05   | 3,05   | 0,00 |
| 500.50 | Spätná klapka DN 15  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 6,040   | 6,04   | 6,04   | 0,00 |
| 500.51 | Filter závitový DN 15  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 2,650   | 2,65   | 2,65   | 0,00 |
| 500.52 | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 3/4                                      | 021 Stavby | ks  | 1,000  | 1,000  | 4,300   | 4,30   | 4,30   | 0,00 |
| 500.53 | Uzatváracia armatúra MK DN 20  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 46,600  | 46,60  | 46,60  | 0,00 |
| 500.54 | Montáž vodovodných armatúr s dvoma závitmi ostatné typy G 1                      | 021 Stavby | ks  | 4,000  | 4,000  | 3,050   | 12,20  | 12,20  | 0,00 |
| 500.55 | Kohút guľový DN 25   | 021 Stavby | kus | 2,000  | 2,000  | 7,050   | 14,10  | 14,10  | 0,00 |
| 500.56 | Spätná klapka DN 25  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 10,950  | 10,95  | 10,95  | 0,00 |
| 500.57 | Filter závitový DN 25  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 6,950   | 6,95   | 6,95   | 0,00 |
| 500.58 | Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 5/4                                      | 021 Stavby | ks  | 9,000  | 9,000  | 3,200   | 28,80  | 28,80  | 0,00 |
| 500.59 | Kohút guľový DN 32   | 021 Stavby | kus | 6,000  | 6,000  | 11,250  | 67,50  | 67,50  | 0,00 |
| 500.60 | Spätná klapka DN 32  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 13,250  | 13,25  | 13,25  | 0,00 |
| 500.61 | Filter závitový DN 32  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 10,400  | 10,40  | 10,40  | 0,00 |
| 500.62 | Separátor kalov REFLEX Exdiirt D 1 1/4   | 021 Stavby | ks  | 1,000  | 1,000  | 111,600 | 111,60 | 111,60 | 0,00 |
| 500.63 | Montáž závitovej armatúry s 3 závitmi G 3/4                                      | 021 Stavby | ks  | 1,000  | 1,000  | 3,900   | 3,90   | 3,90   | 0,00 |
| 500.64 | Zmiešavač vody trojcestný (dodávka kotel)  | 021 Stavby | kus | 1,000  | 1,000  | 99,850  | 99,85  | 99,85  | 0,00 |
| 500.65 | MTZ Teplomera  | 021 Stavby | KUS | 2,000  | 2,000  | 3,400   | 6,80   | 6,80   | 0,00 |
| 500.66 | Teplomera o 100 L=100 mm, 0-120°C  | 021 Stavby | kus | 2,000  | 2,000  | 9,850   | 19,70  | 19,70  | 0,00 |
| 500.67 | MTZ Tlakomerov   | 021 Stavby | KUS | 3,000  | 3,000  | 3,400   | 10,20  | 10,20  | 0,00 |
| 500.68 | Tlakomerový kohút  | 021 Stavby | kus | 3,000  | 3,000  | 66,400  | 199,20 | 199,20 | 0,00 |
| 500.69 | Kondenzačná slučka   | 021 Stavby | kus | 3,000  | 3,000  | 22,650  | 67,95  | 67,95  | 0,00 |
| 500.70 | Tlakomer 0-400 kPa   | 021 Stavby | kus | 3,000  | 3,000  | 15,450  | 46,35  | 46,35  | 0,00 |
| 500.71 | Návarok s metrickým závitom akosť mat.11 416.1 M 20x1.5 dĺžky do 220 mm          | 021 Stavby | ks  | 5,000  | 5,000  | 6,350   | 31,75  | 31,75  | 0,00 |
| 500.72 | Vyregulovanie dvojregulačného ventilu s termostatickým ovládaním                 | 021 Stavby | ks  | 34,000 | 34,000 | 2,400   | 81,60  | 81,60  | 0,00 |
| 500.73 | Vykurovacie telesá panelové,tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice jednoradového | 021 Stavby | ks  | 21,000 | 21,000 | 1,355   | 28,46  | 28,46  | 0,00 |
| 500.74 | Vykurovacie telesá panelové,tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového  | 021 Stavby | ks  | 13,000 | 13,000 | 1,500   | 19,50  | 19,50  | 0,00 |

|        |  |            |       |         |         |         |          |          |        |
|--------|--|------------|-------|---------|---------|---------|----------|----------|--------|
| 500.75 | Montáž vykurovacích teles panelových KORAD   | 021 Stavby | SUB   | 34,000  | 34,000  | 13,000  | 442,00   | 442,00   | 0,00   |
| 500.76 | Vykurovacie telesá doskové KORAD 11VK 600x0600   | 021 Stavby | ks    | 2,000   | 2,000   | 54,000  | 108,00   | 108,00   | 0,00   |
| 500.77 | Vykurovacie telesá doskové KORAD 11VK 600x0800   | 021 Stavby | ks    | 2,000   | 2,000   | 62,000  | 124,00   | 124,00   | 0,00   |
| 500.78 | Vykurovacie telesá doskové KORAD 11VK 600x1000   | 021 Stavby | ks    | 10,000  | 10,000  | 66,150  | 661,50   | 661,50   | 0,00   |
| 500.79 | Vykurovacie telesá doskové KORAD 11VK 600x1400   | 021 Stavby | ks    | 7,000   | 7,000   | 81,025  | 567,18   | 567,18   | 0,00   |
| 500.80 | Vykurovacie telesá doskové KORAD 22VK 600x0800   | 021 Stavby | ks    | 1,000   | 1,000   | 79,900  | 79,90    | 79,90    | 0,00   |
| 500.81 | Vykurovacie telesá doskové KORAD 22VK 600x1400   | 021 Stavby | ks    | 12,000  | 12,000  | 112,650 | 1 351,80 | 1 351,80 | 0,00   |
| 500.82 | Korado držiak  | 021 Stavby | kus   | 34,000  | 34,000  | 2,050   | 69,70    | 69,70    | 0,00   |
| 500.83 | Odvzdušňovacia zátkazáslepka k telesu  | 021 Stavby | kus   | 34,000  | 34,000  | 0,505   | 17,17    | 17,17    | 0,00   |
| 500.84 | Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg               | 021 Stavby | kg    | 60,000  | 60,000  | 1,300   | 78,00    | 78,00    | 0,00   |
| 500.85 | Doplnkové konštrukcie  | 021 Stavby | KG    | 60,000  | 60,000  | 1,300   | 78,00    | 78,00    | 0,00   |
| 500.86 | Nátery kov.potr. a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnas. 1x email a základný náter | 021 Stavby | m     | 103,000 | 103,000 | 2,050   | 211,15   | 211,15   | 0,00   |
| 500.87 | Vykurovacia skúška   | 021 Stavby | hod   | 24,000  | 24,000  | 1,000   | 24,00    | 24,00    | 0,00   |
| 500.88 | Vypustenie-napustenie sústavy  | 021 Stavby | subor | 1,000   | 1,000   | 50,000  | 50,00    | 50,00    | 0,00   |
| 500.89 | Uvedenie do prevádzky - plynový kotol  | 021 Stavby | sub   | 1,000   | 1,000   | 220,000 | 220,00   | 220,00   | 0,00   |
| 500.90 | Revízie  | 021 Stavby | sub   | 1,000   | 1,000   | 220,000 | 220,00   | 220,00   | 0,00   |
| 501    | Potrubný ventilátor s výkonom 80 m3, vrátane príslušenstva                                     | 021 Stavby | ks    | 2,000   | 0,000   | 236,000 | 472,00   | 0,00     | 472,00 |
| 502    | Murivo presné porobet.tvárnice PPT-PDK Ytong P2-400  | 021 Stavby | m3    | 4,034   | 0,000   | 188,900 | 762,02   | 0,00     | 762,02 |
| 503    | Omietka vonkajšia stien 2 mm škrábaná štrukt.  | 021 Stavby | m2    | 14,000  | 0,000   | 8,650   | 121,10   | 0,00     | 121,10 |
| 504    | Potiahnutie vonk. stien sklovlakn. pletivom vtačeným do tmelu                                  | 021 Stavby | m2    | 14,000  | 0,000   | 7,900   | 110,60   | 0,00     | 110,60 |
| 505    | Zhotovenie podklad. Konštrukcie z OPSB dosiek na atike š. 311-410mm pre klampiars.práce        | 021 Stavby | m     | 12,900  | 0,000   | 14,150  | 182,54   | 0,00     | 182,54 |
| 506    | Vysekanie rýh v murive pri strope do 3x3 cm  | 021 Stavby | m     | 50,000  | 0,000   | 5,800   | 290,00   | 0,00     | 290,00 |
| 507    | Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m  | 021 Stavby | t     | 7,154   | 0,000   | 11,000  | 78,69    | 0,00     | 78,69  |
| 508    | Demontáž oplechovania atiky, vyčistenie podkladu   | 021 Stavby | hod.  | 18,000  | 0,000   | 11,600  | 208,80   | 0,00     | 208,80 |
| 509    | Montážne práce - oplechovanie atikového múru a doplechovanie spoja                             | 021 Stavby | mb    | 16,000  | 0,000   | 24,300  | 388,80   | 0,00     | 388,80 |
| 510    | Montáž SP páska na fóliu napojenie podstr. fólie   | 021 Stavby | mb    | 16,000  | 0,000   | 6,600   | 105,60   | 0,00     | 105,60 |
| 511    | Zvitok plech, dodávka materiálu  | 021 Stavby | m     | 16,000  | 0,000   | 10,680  | 170,88   | 0,00     | 170,88 |
| 512    | Manžeta otvorená nad 242 mm  | 021 Stavby | kpl.  | 1,000   | 0,000   | 84,500  | 84,50    | 0,00     | 84,50  |
| 513    | Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m                                  | 021 Stavby | t     | 0,447   | 0,000   | 45,000  | 20,12    | 0,00     | 20,12  |
| 514    | Montáž sklápacích pójdných schodov   | 021 Stavby | KUS   | 1,000   | 0,000   | 44,000  | 44,00    | 0,00     | 44,00  |

|                                   |   |   |       |         |       |           |                   |                   |                  |
|-----------------------------------|---|---|-------|---------|-------|-----------|-------------------|-------------------|------------------|
| 515                               | Schody sklápacie stropné Smart 70x120 cm, vr. vrchného poklopu s lemom  | 021 Stavby  | KUS   | 1,000   | 0,000 | 372,150   | 372,15            | 0,00              | 372,15           |
| 516                               | Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií - striedka terasy  | 021 Stavby  | kpl   | 1,000   | 0,000 | 160,000   | 160,00            | 0,00              | 160,00           |
| 517                               | Dodávka konštrukcie - výroba  | 021 Stavby  | kpl   | 1,000   | 0,000 | 264,000   | 264,00            | 0,00              | 264,00           |
| 518                               | Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m  | 021 Stavby  | t     | 0,285   | 0,000 | 45,000    | 12,83             | 0,00              | 12,83            |
| 519                               | Montáž el-inšt rúrky (plast) ohybná, pod omietku D32 (ø29mm)  | 021 Stavby  | m     | 380,000 | 0,000 | 1,200     | 456,00            | 0,00              | 456,00           |
| 520                               | Rúrka el-inšt plastová PVC ohybná FXP-turbo D20   | 021 Stavby  | m     | 380,000 | 0,000 | 0,450     | 171,00            | 0,00              | 171,00           |
| 521                               | Montáž termostatu, dátovej zásuvky,   | 021 Stavby  | KUS   | 6,000   | 0,000 | 8,630     | 51,78             | 0,00              | 51,78            |
| 522                               | ZASUVKA DATOVA RJ 45  | 021 Stavby  | KUS   | 4,000   | 0,000 | 20,810    | 83,24             | 0,00              | 83,24            |
| 523                               | Montáž ističa vysávača  | 021 Stavby  | KUS   | 1,000   | 0,000 | 3,780     | 3,78              | 0,00              | 3,78             |
| 524                               | Istič vysávača  | 021 Stavby  | KUS   | 1,000   | 0,000 | 3,770     | 3,77              | 0,00              | 3,77             |
| 525                               | Montáž krabice do muriva KP bez zapojenia, prístrojová  | 021 Stavby  | KUS   | 8,000   | 0,000 | 1,200     | 9,60              | 0,00              | 9,60             |
| 526                               | Krabica KP prístrojová 1-nás 6400-231 (D72x42)  | 021 Stavby  | KUS   | 8,000   | 0,000 | 1,000     | 8,00              | 0,00              | 8,00             |
| 527                               | Dodávka a montáž rámkov svetidiel, prisadených k stropu   | 021 Stavby  | KUS   | 48,000  | 0,000 | 12,050    | 578,40            | 0,00              | 578,40           |
| 528                               | Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5  | 021 Stavby  | m     | 453,000 | 0,000 | 0,960     | 434,88            | 0,00              | 434,88           |
| 529                               | Vypínač č. 6  | 021 Stavby  | kus   | 4,000   | 0,000 | 6,380     | 25,52             | 0,00              | 25,52            |
| 530                               | Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5  | 021 Stavby  | m     | 94,000  | 0,000 | 0,960     | 90,24             | 0,00              | 90,24            |
| 531                               | Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 4x1  | 021 Stavby  | m     | 40,000  | 0,000 | 0,890     | 35,60             | 0,00              | 35,60            |
| 532                               | Kábel Cu 750V : CYSY-J 4x1  | 021 Stavby  | m     | 40,000  | 0,000 | 0,720     | 28,80             | 0,00              | 28,80            |
| 533                               | Montáž, kábel pevne uložený FTP cat 6   | 021 Stavby  | m     | 149,000 | 0,000 | 0,970     | 144,53            | 0,00              | 144,53           |
| 534                               | Kábel FTP LSOG cat 6  | 021 Stavby  | m     | 149,000 | 0,000 | 0,600     | 89,40             | 0,00              | 89,40            |
|                                   | Poznámka: práce navyše ELEKTRINŠTALÁCIA - popis prác a dodávok vyžadovaných investorom: doplnenie zásuviek Z30V, vysávač, projektor atď., osvetlenie rampy s doplnením svetidiel z chodby; doplnenie vypínačov, chodba; presun vypínačov, vypínače ozn. č.6, vypínač A; doplnenie dátových rozvodov (internet), doplnenie zabezpečovačky (rozvod, dat. zásuvky); termostaty herne |   |       |         | 0,000 |           | 0,00              | 0,00              | 0,00             |
| 535                               | Ostatné konštrukcie a práce, Dodávka a montáž HP práškový 6 kg s píktogramom a vyznačením revízie   | 021 Stavby  | KUS   | 6,000   | 0,000 | 33,650    | 201,90            | 0,00              | 201,90           |
| 536                               | NUS – presuny   | 021 Stavby  | %     | 2,000   | 0,000 | 151,59    | 303,18            | 0,00              | 303,18           |
| <b>Hlavná aktivita č. 2</b>       |   | <b>Materiálovo-technologické vybavenie</b>            |       |         |       |           |                   |                   |                  |
| 501                               | 10 ks Skrinka na oblečenie a obuv 5 sekcií D+M; 10 ks Lavička drevená lakovaná D; 50 ks Ležadlo detské (postieľka) D; 5 ks Detský jedálenský stôl drevený D; 25 ks Detská stolička drevená lakovaná D; 1 ks Skrinky na hračky s dvierkami D+M; 2 ks Koberec so vzorom (špecifikáciu upresní MS) D   | 022 Samostatné hnuťelné veci a súbory hnuťelných vecí | súbor | 1,000   | 1,000 | 7 650,000 | 7 650,00          | 7 650,00          | 0,00             |
| <b>Podporné aktivity projektu</b> |   |   |       |         |       |           |                   |                   |                  |
| 508                               | Dočasný pútač   | 518 Ostatné služby                                    | ks    | 1,000   | 1,000 | 500,00    | 500,00            | 500,00            | 0,00             |
| 509                               | Stála tabuľa  | 518 Ostatné služby                                    | ks    | 1,000   | 1,000 | 300,00    | 300,00            | 300,00            | 0,00             |
| <b>Celkom:</b>                    |   |   |       |         |       |           | <b>405 108,97</b> | <b>388 481,85</b> | <b>16 627,12</b> |
| <b>DPH:</b>                       |   |   |       |         |       |           | <b>81 021,79</b>  | <b>77 696,37</b>  | <b>3 325,42</b>  |
| <b>Celkom s DPH:</b>              |   |   |       |         |       |           | <b>486 130,77</b> | <b>466 178,22</b> | <b>19 952,55</b> |